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komitetas, kurio galva yra ku
nigas Končius, pagaliau, prida- 
vęs 10,000 svarų drabužių į 
Russian War Relief pasiunti
mui Lietuvon. Pridavė ir kiek 
tiek medikamentų.

Tai gerai, tik permažai pri
duota.

Brooklyniečiai kalba, jog nu- 
bankrūtavusios “Naujosios Ga
dynės” redaktorius Januškis 
nepriimtas nei j “Naujienas”, 
nei į Kelevį”. Ir p. Grigaitis, ir 
p. Michelsonas skaito jį nepa
geidaujamu.

Januškis dirbąs kur nors fab
rike.

Jonas Gasiūnas, LDS sekreto
rius ir “Tiesos” redaktorius, sa
ko, kad Illinois valstijoj LDS 
nepaaugo, bet dar 19 narių nu
puolė praeitais metais.

Reikėtų tuo reikalu susirū
pinti visiems LDS darbuoto
jams.

LLD Antras Apskritis rimtai 
ėmėsi darbo lenktyniuoti su 
LLD Pirmu Apskričiu. Bayon
ne, N. J., kuopa jau gavus 15 
naujų narių. Brooklyniškė 
kuopa gavo penkis naujus pra
kalbose, kovo 13 d.

Visa eilė žmonių šiame aps
krityje dirba.

Čekoslovakijos valdžia gryž- 
ta savo žemėn ir uždės laikiną 
sostinė Kosice mieste, iki Pra- 
ga bus išlaisvinta.

Tuo reikalu vyksta Maskvon 
Dr. Eduard Beneš, Čekoslova
kijos prezidentas ir jo užsienio 
ministeris Jan Masaryk.

Gal, neilgai laukus, vkr Če
koslovakija bus laisva.

Italijoj ir ir katalikai stoja už 
nusavinimą stambių pramoni
ninkų. Krikščionių Darbo Są
junga stoja už socializaciją 
“kur lai reikalinga visuomenės 
gerovei.”

Ta rezervacija “kur bus rei
kalinga” yra beprasmė, nes juk 
ir kitos organizacijos, kurios 
stoja už socializaciją, stoja dėl
to, kad tas reikalinga visuome
nės gerovei.

Maskvos Pravda kritikavo 
Graikijoj Plastiro valdžią, kuri 
nevykdo susitarimo su partiza
nais.

“Krasnaja Zviczda”, SSSR 
Armijos laikraštis kritikuoja 
Kinijos vyriausybę už nesuda- 
rymą koalicinės valdžios. Ko
munistai ir kitos liaudies parti
jos siūlo tai sudaryti, bet Kuo- 
mintangas (nacionalistų parti
ja) priešinasi tam.

SSSR spaudos pasisakymas 
už geresnes valdžios turi dide
les svarbos.

Po kelių tokių kritikų Rumu
nijoj sudaryta demokratiškes
nė valdžia.

Sovietų armijos laikraštis nu
rodo, kad Kinija pastaruoju lai
ku daug mūšių pralaimėjus, 
daug teritorijos Japonijai užlei- 
dus. Pačioj Kinijoj nėra vieny
bės.' Pas žmones nėra entuziaz
mo, nes jie nepatenkinti esama 
padėtimi.

Jei būtų sudaryta bendra val
džia žmonių ūpas pakiltų.

šeštadienį įvyko rinkimai 
Suomijoj. Darbo ministeris 
Eero Vuori sako, nauja valdžia 
būsianti kairesnė. Komunistų

JANKIAI JAU UŽĖMĖ COBLENZ
SOVIETAI PERKERTA 
DANZIG IR GDYNIĄ 

Paėmė Svarbią Tvirtovę Šalia Karaliau
čiaus; Trys Mylios nuo Stettino

MASKVA, kovo 18.—Marša
las Stalinas paskelbė paėmimą 
svarbios tvirtovės šalia Kara
liaučiaus, Rylų Prūsijoj. Daug 
nacių pateko nelaisvėn.

Iš 200,000 nacių garnizonas 
Karaliaučiuje vis labiau suver
žiamas geležiniu Raudonosios 
Armijos lanku.

LONDONAS, kovo 18. — So
vietų armijos žengdamos link 
Baltijos jūrų, perkirto priešų jė
gas tarp Dancigo ir Gdynios. 
Naujas Sovietų ofensyvas į piet
ryčius nuo Berlyno privedė prie 
“didžiausio krizio” kaip prane
ša nacių radijas.

Kitos Sovietų jėgos šturmavo 
priemiestį Altdam, skersai Oder 
upės nuo degančio Stettino. Mas
kva praneša, kad yra pamato

Senatorius Barkley 
Gina Jaltos Balsavi
mo Procedūrą

NEW YORK, kovo 17.—Sena- 
(orius Barkley (demokratas iš 
Kentucky) pareiškė, kad balsa
vimo procedūra, kaip nustaty
ta Jaltos konferencijoj, pasauli
nei taikos palaikymo organiza
cijai “apsaugos Jungtines Vals
tijas lygiai kaip ir kitas šalis.”

Barkley turėjo minty sutartį 
padarytą tarp Roosevelto, Ch ur
dulio ir Stalino kaslink penkių 
didžiųjų Aliantų naudojimo ve
to, kad išvengt agresijos. Jis 
sakė, kad amerikiečiai neturėtų 
dasilcisti prie jokių skirtumų 
balsavimo procedūros klausime.

laukti didelių įvykių greitoj at
eity.

Maršalo Žukovo pirmoji Balta
rusių armija puolė vokiečių įsi
tvirtinimus prie Oder ir Stettin 
įlankos kanalo vedančio link 
Baltijos.

Sovietų pranešimai sako, kad 
šis susikoncentravimas taiko
mas, kad pereiti Oder upės įtaką 
puolimui ant Berlyno.

Japonijoj Bombarduota 
Miestas Kobe

WASHINGTON, kovo 17. — 
Tvirtovės-Milžinai nusiaubė Ja
ponijos laivų statybos centrą 
Kobe. Atakoj dalyvavo daugiau 
kaip 300 didžiųjų bombelių.

Ant Kobe numesta 2,500 tonų 
ekspliozyvų ir gaisrinių bombų.

Dideli gaisrai apėmė dvylikos 
ketvirtainių mylių plotą. Gais
rai matylis per šimtą mylių.

Pulkininkas Blanchard, kuris 
dalyvavo operacijos*, sako, kati 
daugelis Kobė distrifttų sulygin
ta su žeme.

Kobe turi inilioną gyventojų.
Tarpe užalakuotų įmonių bu

vo Milsubiši lėktuvų įmonė ir 
Kawasake lokomotyvų dirbtuvė, 

šioje atakoje nedingo nei vie
nas Amerikos bomberis.

U. S. Ūkininkų 
Produkcija 
Aukščiausia

LINCOLN, Neb., kovo 17. — 
Agrikultūros deparlmentas ra
portuoja, kad šioj šaly vienas 
geras ūkininkas užaugina gana 
savo šeimai ir dar keturiom, 
kuomet kitose šalyse, aplamai 
imant, du ūkininkai užaugina 
gana šeimom ir vienai kiti šei
mai.

Naciai Nugalabijo
1,000 Savo Dezertyrų

LONDONAS, kovo 17.—Nacių 
radijas praneša, kad 1,000 vo
kiečių armijos oficierių jau nu
galabyta militarinio teismo 
nuosprendžiu už dezerlavimą 
‘ir kitus rimtus prasižengimus.”

Ieško Trijų Lėktuvų
PHOENIX, Ariz., kovo 17. — 

Armija ir laivynas ieško trijų 
armijos lėktuvų ir penkių lakū
nų, prapuolusių kalnuose arba 
Arizonos tyruose.

Iii Milionų Lenku 
Nukentėjo

LONDONAS, kovo 17.—Nuo 
karo pradžios, kaip praneša 
Lenkų Spaudos Biuras, užmuš
tų, sužeistų, paimlų į belaisvę, 
deportuotų ir prapuolusių len
kų priskaitoma iki 10 milionų. 
Tai yra 28 nuošimčiai visų Len
kijos gyventojų prieš šį karą.

Justas Paleckis apžiūri naują bomberj, kurj savo 
aukom nupirko evakuavę j kitas Tarybines respubli

kas lietuviai kai Lietuva buvo nacių okupuota.

ŽINIOS IŠ TARYBŲ LIETUVOS
Vėl Atsteigia
Gintaro Gamybą

VILNIUS, kovo 17.—Lietuvos 
pajūris—nuo Klaipėdos iki Pa
langai—per daugelį šimtmečių 
yra visam pasaulyj pagarsėjęs 
savo gintaro turtais. Gintarą 
Baltijos jūros bangos išmeta į 
pakraštį, o iš jo patyrę meiste
riai pagamina įvairiausias graz
nas, kurios taip labai mėgiamos 
pasaulio rinkoje.

Laikę nacių okupacijos ši pra
monė buvo apmirusi. Daugelis 
gabiausių žemaičių auksorių li
ko be darbo. Vokiečiai vogė 
nepapdirbtą gintarą ir gabenosi 
Vokietijon.

Šiandien gintaro apdirbimas 
vėl ateina j normales vėžes. Ar- 
listai-auksoriai susiorganizavo 
į Gintaro Artelę ir daug pui
kiausių gražnų jau pasiekia 
rinką. Artelės centras yra Kau
ne, bet jos skyriai jau atidaryti 
Klaipėdoje ir Palangoje — ar
čiausia prie žaliavos šaltinių.

Statybai Medžiagos 
Apdirbimas

Nereikia nei aiškinti kiek daug 
darbo ir materiolo reikės atsta
tyti nacių išgriautus Lietuvos 
miestus ir kaimus. Naciai nai
kino netik pastatus, bet statybos 
medžiagos apdirbimo įmones.

Tik spėjus ištrenkti okupan
tus iš Tarybų Lietuvos, didžiau
sia atyda atkreipta atremontavi-

niui sugriautų įmonių, šioj sri- 
lyj jau atsiekta nemaža laimė
jimų. Pavyzdin, Bilūkio plyt- 
nyčia prie Kauno jau visiškai at
remontuota ir šiom dienom pra
dėjo veikti.

Kelios įmonės jau pradėjo ga
minti slogams materiolą. Taip 
jau atremontuotos kelios plyt- 
nyčios provincijoj.

žemaičiai Dėkingi Blai
vintojai Raudonajai Armijai

KRETINGA.-*-Didžfosies- So
cialistinės Spalio Revoliucijos 
27-jų sukaktuvių proga, Žemai
čiuose buvo renkamos dovanos 
sužeistiems tarybiniams ka
riams. čia pasirodė didelis mū
sų darbo valstiečių duosnumas 
ir dėkingumas mūsų išlaisvin
tojai Raudonajai Armijai.

Gargždų valsč. Kvietinių apy
linkė padovanojo kariams 82 
št. paukščių, kiaušinių, mėsos, 
lašinių, svogūnų, bulvių, taba
ko, rankšluosčių ir kt. Minėtos 
dovanos, kurias surinko drg. 
Skodas Pranas, buvo suaukotos 
per porą dienų.

Vokiečiai smurto priemonė
mis, savo rekvizicijų nesurink
davo, o tarybiniams kariams 
dovanų ir prašyti daug nereikia. 
Žemaičiai žino, kas yra jų drau
gas ir kas priešas. Gargždiečių 
pavyzdys tegul paskatina mus 
visus daugiau padėti mūsų iš
laisvintojai Raudonajai Armi
jai.

Liejyklos Streikas
Anglijos Žurnalistai Užbaigtas

šia, nemažai savų išrinks. Abel- 
nai Suomijos žmonės supykę 
ant tų, kurie ivėlė karau.

Francūzijoj lokaliniai rinki
mai įvyks balandžio, gegužės ir 
birželio mėnesiais. Prancūzai 
irgi daug kuo nepasitenkinę. 
Gen. De Gaulle stambią klaidą 
padare nevykdamas pasikalbė
ti su prezidentu Rooseveltu. Jei 
jis mano, nekooperuojanl su vie
nu Trijų Didžiųjų galima su
stiprinti savo poziciją gerinan
tis kitiems, jis klysta.

Visų kooperacija ir sutikimas 
labiausia reikalingi.

Francūzijoj tikimasi irgi de- 
Partija esanti antra skaitlin-1 mokratiškesnės valdžios, 
giausia Suomijoj. Ji, veikiau-1 V. Andrulis.

Bus San Francisco 
Konferencijoj

LONDONAS, kovo 17.—šalia 
Anglijos delegacijos, vadovauja
mos užsienio sekretoriaus An
thony Eden, ir Clement R. Al
lee, į Jungtinių Tautų konfe
renciją, kuri įvyks San Francis
co balandžio 25 d., didelė gru
pė Anglijos žurnalistų taipgi 
rengiasi j kelionę. Žurnalistai-1 
korespondentai išvyks pirm de
legacijos greitu laiku.

Rooseveltai Atžy
mėjo 40 Ženybinio 
Gyvenimo Sukaktį

WASHINGTON, kovo 17. — 
šiandien prezidentas su žmona 
atžymėjo savo 40-tų metų že
nybinio gyvenimo sukaktuves 
be jokių ceremonijų. Vien šei
mos nariai turėjo pietus. Roo
seveltai apsivedė New Yorkė, 
1905 metais.

ST. LOUIS, kovo 17.—Mold- 
ers and Foundry Workers uni
jos (AFL) nariai 347 balsais 
prieš 82 nubalsavo gryžti prie 
darbo ir baigti streiką, kuris bu
vo suparalyžiavęs svarbią karo 
produkciją per septynias dienas.

Italijos Karo Nuosto
liai Nustatyti ant 
10 Bilionų

ROMA, kovo 17.—The Na
tional Association of Italian 
Victims of War sudarė raportą 
viešųjų darbų ministeriui, Meu- 
coio Ruini (Demokratų Darbo 
Partijos vadas), jog karas Itali
jai nuostolių padarė už 10 bi
lionų lyrų. Prašo specialių tak
sų, iš kurių būtų atmokėta už 
prarastą nuosavybę. Komisija 
taipgi raportavo, kad 40 nuoš. 
dirbtuvių išlaisvintoj Italijoj 
sugriauta. Vokiečiai išvežė 
25.7 nuoš. mašinerijos ir 18.5 
nuošimčių materiolo.

AMERIKIEČIAI PASIE
KĖ SAARBRUCKEN

Jankių Kontrolėj Daugiau Vokiečių Teri
torijos Negu Bile Kada 1918-19 Metais

PARYŽIUS, kovo 19.—Gene
rolo Pattono trečioji armija jau 
užėmė istorišką miestą Coblenz, 
Reino ir Moselle upių sujungi
me, ir pasivarė 15 mylių pir
myn. Aukščiausia komanda 
pranešė, kad dvi nacių armijos 
su apie 200,000 kareivių tapo 
apsuptos Reino-Moselle-Saar tri
kampyje.

Japonų Nuostoliai 
Iwo Jima

GUAM, kovo 17.—Japonų nu
galėjimas Iwo Jima vulkaniškoj 
saloj lėšavo US marinams gana 
brangiai. Jų žuvo mūšiuose 4,- 
189. Sužeistų yra 15,308. Din
gusių be žinios 441.

Tačiaus, per 26 kovų dienas, 
japonų užmušta 21,000. Kiek jų 
paimta nelaisvėn nepranešama, 

Iwo Jima jankiai atsteigė du 
aerodromus, kurie jau operuoja. 
Juose buvo sustoję mūsų Tvir
tovės-Milžinai B-29.

Tūluose urvuose, veikiausia, 
yra likę kiek japonų, žinoma, 
jie visi bus likviduoti.

Iš naujų bazių Iwo Jima saloj 
yra lik 750 mylių iki Japonijos 
žemyno.

Beneš Pasiekė 
Maskvą

MASKVA, kovo 17.—Dr. Ed- 
na rd Beneš, Čekoslovakijos pre
zidentas, lėktuvu atvyko j Mas
kvą iš Londono. Jis ir jo grupė 
mano būti Maskvoj apie 10 die
nų prieš išvyksianl į Čekoslova
kiją, kur valdžios centras bū
siąs Kosico mieste.

DIDELIS GAISRAS
MISSOURI MIŠKUOSE

JEFFERSON CITY, Mo„ ko
vo 17.—Veik nesukontroliuoja
mas gaisras siaučia per pieteen- 
Iralinę dalį Missouri valstijos. 
Virš 8,000 akrų miško randasi 
liepsnose.

Suomijoj įvyko 
Balsavimai

HELSINKI, kovo 17.—Sian- 
dien Suomijoj įvyko parlamen
tariniai balsavimai. Pranešama, 
kad Suomijos piliečiai su dide
liu žingeidumu ir atsidavimu 
ėjo balsuoti. Ilgos eilės šeimi
ninkių ir senų žmonių laukė 
gatvėse, kad gavus progą ati
duoti balsą už naują valdžią.

Premieras Juho Paasikivi, 70
metų, buvo vienas iš pirmutinių 
prie balsavimo būdelės. Nuo 
šių balsavimų priklausys Suomi
jos santikiai su Sovietų Sąjunga.

Pirmas Ateivis Japo- 
nietis Liuosnoriai 
Stojo j Armiją

WASHINGTONAS, kovo 17. 
Armija priėmė pirmą ateivį ja- 
ponietį, liuosnoriai stojusį į ar
miją . Jis yra Kazuo Uno, 22 m. 
Amerikoj gimusių japoniečių, 
liuosnoriai įstojusių ir pašauk
tų, yra 17,600.

Rekrutuos Jaunuolius
WASHINGTONAS, kovo 17.— 

Per tris mėnesius eis rekrutavi- 
mas armijai jaunuolių žemiaus 
21 metų.

Associated Press praneša, kad 
Amerikos trečioji armija pati 
viena dabar savo kontrolėje tu
ri daugiau Vokietijos negu vi
sos Amerikos jėgos bent kada 
užėmė 1918-19 metais.

US pirmoji armija užėmė po
zicijas keturių ir pusės mylių 
ruožtu ant Ruhr plento Reino 
rytų pusėj.

Remagen sektoriuj amerikie
čiai paėjo pusantros mylios. 
Užimdami dar šešis miestus, 
perkirto Ruhr ir nuėjo 1,000 
jardų j rytus nuo šešiaeilio mi
litarinio plento.

Pietų pusėj Amerikos septin
toji armija prasimušė į Saar- 
brucken priemiesčius. Kitos 
septintosios armijos jėgos ry
tuose pažengė j Saar-Palatinate 
sekciją Siegfried linijos, apie 
45 mylios nuo trikampio, kur 
veikia trečioji armija.

Paėmus Coblenz Aliantų armi
jos dabar turi užėmusios 200 
mylių Reino vakarų fronto. 
Nacių radijas alarmingai pra
neša, kad gen. Eisenhower me
tė nemažiau kaip 750,000 karei
vių į pagelbą septintąją! armijai.

(Vyriausia Amerikos Koman
da praneša, kad apie trečią va
landą šeštadienį didysis Luden- 
dorf tiltas per vidurį sugriuvo.)

“Nei Vieno Nacio” 
Jankių Okupuotoj 
Teritorijoj

PARYŽIUS, kovo 17.—Ame
rikos kareiviai sako, kad ameri
kiečių užimtoj teritorijoj, kur 
yra šimtai tūkstančių vokiečių, 
nėra “nei vieno” nacio. Visi sa
kosi esą nenaciai arba nusistatę 
prieš nacius.

Kapitonas James H. Denison 
iš Detroito, eidamas militarines 
valdžios pareigas, pasakoja apie 
vieną Cologne apielinkės vokie
čių įmonės direktorių, kurį jis 
jau buvo nusitaręs palaikyti toj 
vietoj, kada pastarasis gynėsi 
nesąs nacis. Denison užklausęs 
jo, ar amerikiečiai daug žalos 
padarė. Vokietys atsakęs, jog
pusėtinai daug, ir kas blogiau
sia, kad jie atėmė visus meda
lius, net ir tą, kurį pats Hitle
ris buvo jam davęs.

Phillips, Ambasado
rius Indijoj, 
Rezignavo

WASHINGTON, kovo 17. — 
William Phillips, prezidento 
ypatiškas pasiuntinys į Indiją, 
kur ėjo ambasadoriaus parei
gas, rezignavo. Priežastis, kaip 
sako Phillips, žmonos nesveika- 
vimas. Jo vietoj pasiųstas Geo. 
Merrill.

Velykom Gal Nebūt 
Kiaušinių

NEW YORK, kovo 17.—New 
Yorko sviesto ir kiaušinių par
davėjai nutarė pirmadienį pra
dėti “pardavimo šventę,” tai yra 
neparduoti kiaušinių, jei fede- 
ralė valdžia nepripažins jų rei
kalavimo pakelti kiaušinių kai
ną.

Ispanijos Legionas 
Rytų Fronte
, MASKVA, kovo 17.—Maskvos 
radijas atnaujino užmetimą, 
kad Ispanijos kareiviai mušasi 
rytų fronte. Atsakant į Ispanijos 
užgynimą šio primetimo, Mask
vos radijas įrodė, kad Ispanijos 
belaisvis paimtas Raudonosios 
Armijos pasisakęs, jog Ispanijos 
vyriausybė siuntus jį į Inns
bruck, kur čielas Ispanijos le
gionas buvo organizuojamas.

Prezidento Radio Kalba 
Raudonajam Kryžiui

WASHINGTONAS, kovo 17.— 
Sekantį antradienį, kovo 20 d., 
kaip 9 vai. vakare, prezidentas 
Rooseveltas per radiją atsišauks 
į amerikiečius remti Raudonąjį 
Kryžių.
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Kuboj Neramu
Kuboj, sakoma, susekta suokalbis, ku

rio tikslas buvo nuversti Grau San Martin 
vyriausybę. Suareštuota 80 asmenų.

Kas galėjo kėsintis ją nuversti? Tik 
jau ne buvusio prezidento generolo Ba
tista šalininkai. Generolas Batista šiuo 
tarpu randasi San Francisco. Jis, pasta
ruoju laiku važinėjo po Pietų Amerikos 
šalis, sakydamas prakalbas. Grau San 
Martin valdžios jis neužpuldinėjo.

Negalima sakyti, kad dabartinė Kubos 
valdžia būtų tikrai demokratinė. Batis- 
tos valdžia buvo geresnė, nuoseklesnė de
mokratijos reikalų gynėja. Bet kuomet 
pastaruose prezidentiniuose rinkimuose 
Grau San Martin gavo didžiumą,-reikėjo 
sutikti su tautos nuosprendžiu.

Kubos komunistai ir socialistai tikrai 
nedarė jokio suokalbio prieš valdžią. Per
eitą savaitę socialistinė Liaudies Partija, 
prie kurios priklauso ir komunistai, pa
skelbė dokumentą, kuriame aiškiai pabrė
žiama, jog ta partija nepriklauso opozi
cijai.

Komunistų ir socialistų nuomone, Grau 
San Martin valdžia, bendrai imant, orien
tuojasi demokratine kryptimi ir todėl jai 
negalima skelbti karą.

Tai kas tuomet suokalbiavo prieš val
džią tikslu ją nuversti ?

Viena iš dviejų—ar tai buvo kokie re
akciniai avantiūristai, o gal tikro suokal
bio nei nebūta, o tik paskleista gandai 
apie jį tikslu sudrumsti gerą nuotaiką 
Kuboje ir tuo įnešti demoralizaciją. Mat, 
Kuboje yra stiprių dešiniųjų elementų, 
kurie nori patraukti argentinišku šun
keliu.

Daugiau Tokią Vokiečių
US Armijos organas “Yank” su di

džiausia pagarba atsiliepia apie karį Her
man Bottcher, žuvusį Filipinų fronte.

Herman Bottcher gimė Vokietijoj. Bū
damas devyniolikos metų atvyko Ameri
kon. Kilus Civiliam karui Ispanijoj, įsto
jo Lincolno Brigadom kad padėjus loja- 
listams. Ispanijos frontuose kovėsi per 
25 mėnesius ir tris kartus buvo apdeko- 
ruotas. Kovos Ispanijoje paruošė jį ko
voms Pacifiko frontuose. “Yank” pra
nešimu, Herman Bottcher už pasižymėji
mą ir narsą gavo du medalius. Jis buvo 
rekomenduotas pakelti į majoro laipsnį 
kaip tik tuo laiku, kada jis žuvo Leyte 
fronte. Pirm to jis buvo atžymėtas, “kai
po herojus Naujosios Gvinėjos kampani
joj.”

Pradžioj karo mūsų karinėj vadovybėje 
buvo žmonių, kurie prastai žiūrėjo į tuos 
karius, kurie dalyvavo ispanų kare. Prak
tika parodė, kad tie užsigrūdinę antifašis
tai buvo gerai apsiginklavę ne tik fiziniai, 
bet ir politiniai.

Daugiau tokių vokiečių, kaip Herman 
Bottcher.

Jankių armijoj tokių yra nemažai.

Austrijos Būklė Ir Viltis
Šveicarijos laikraštis “Basler Nacional- 

zėitung” davė visą eilę straipsnių apie 
Austriją. Austrija apibudinama, kaipo 
Berlyno kolonijai, kurią naciai stipriai 
laiko savo naguose. Austrija yra centras 
karinių industrijų.

Sakoma, kad Vienoj, Wiener Neustadt, 
Linz kitose vietose yra apie du milionai 
pabėgėlių. Dabar gal net daugiau. Be 
to, iš Balkanų ir Vengrijos atbėgo taip- 
pat koks milionas vokiečių.

Hitleris pirmiau manęs, kad Austrijoj 
bus jam saugiausia vieta. Bet jis klydo, 
kaip ir visame kame. Frontas ties ežeru

Balaton yra kasdieninis priminimas, kad 
frontas visai netoli Austrijos.

Nežiūrint cenzūros, Šveicarijon, vis-tik 
gaunama autentiškų žinių iš Austrijos. 
Slovakai ir austrijokai, kurie pasidavė 
Raudonajai Armijai Vengrijos fronte 
taip-pat yra gausus informacijų šaltinis.

Sausio pradžioje slapta radijo stotis 
Oesterreichischer Freiheits Sender pra
nešė, kad Austrijoj susiorganizavo Aus
trijos Išlaisvinimo Frontas provincijose 
Styrija ir Korintija. Frontan įeina visos 
antinaciškos grupės.

Nekurtose Austrijos vietose jau veikia 
partizanų grupės, bet jų dar nedaug. Mar
šalo Tito armijoj yra austrijokų batalio
nas. To bataliono vyrai šauniai pasižy
mėjo. Pastaruoju laiku Tyroliaus kal
nuose taip-pat pasirodė partizanų grupės.

Sakoma, iš Vienos pabėgo keli tūkstan
čiai darbininkų, kurie vargais-negalais 
prasiskverbė per nacių liniją ir pasiekė 
išlaisvintą Slovakiją.

Austrijos Išlaisvinimo Frontas atsišau
kė į savo tautiečius kenkti ir kovoti hit
lerininkus visais galimais būdais. Aus
trijos žmonėms priminta, kad jie gaus ne
priklausomybę, bet privalo aktyviai prisi
dėti prie jos iškovojimo.

Kad gavus daugiau pasitikėjimo Aus
trijoje, Hitleris buvo leidęs suorganizuo
ti kelias divizijas austrų kariuomenės. 
Tų divizijų jau nebėra, nes austrijokai 
pasirodė neištikimi. Todėl juos išsklaidė 
tarpe vokiečių.

Austrijos Išlaisvinimo Fronto nugar
kauliu yra komunistai ir socialistai. Jie iš
moko veikti bendrai. Prie laisvės kovo
tojų dedasi nemažas valstiečių skaičius.

Ar Austrijoje yra Hapsburgo pasekėjų, 
ar daug austrijokų nori, kad juos valdy
tų Otto Hapsburgas? Sakoma, kad labai 
mažai.

Tiktai emigracijoje, Anglijoje ii* Ame
rikoje, yra Hapsburgo pasekėjų, bet ir 
tai labai mažai.

Patys Austrijos žmonės, savo locno- 
mis pajėgomis, žinoma, nenusikratys hit
lerinį jungą. Jiems daugiausia padės 
Raudonoji Armija ir maršalas-Tito.

Gerieji Dėdės
Du Pont šeima yra milionierių šeima. 

Tuo pačiu sykiu Du Pont šeimos nariai 
yra gerieji dėdės republikonų partijos. 
Pereituose prezidentiniuose rinkimuose 
tos šeimos nariai padovanojo republikonų 
partijai $109,830.

Žibalo magnato Joseph Pew šeima pa
dovanojo republikonų partijai $96,995.

Republikonus gausiai rėmė dar šie eko
nominiai rojalistai: Rockefelleriai, Melio
nai, Gugenheimai, Vanderbiltai.

Republikonų partijos nacionalis komi
tetas išleido rinkimų kampanijai apie tris 
milionus. Daug daugiau išleido velstiji- 
niai ir lokaliai komitetai.

Paprasti eiliniai žmonės republikonų 
partijai labai mažai tedavė. Ją, beveik 
išimtinai, rėmė ir remia tik bagotyriai.

Demokratų partija tokių dėdžių labai 
mažai turi. Prie jų galima priskaityt 
Marshall Field, kuris aukojo rinkimų rei
kalams $22,000, ir Andrew Higgins, kuris 
dovanojo tokią pat sumą.

Prezidentas Rooseveltas, savo akimis 
pamatęs Krymo griuvėsius, pareiškė 
mintį, kad nębūtų nieko blogo, jeigu vo
kiečiai padėtų atsteigt išgriautas Sovietų 
Sąjungos sritis.

Darbo Federacijos bosas Green sako, 
kad tai būtų vergija.

Atstatyti kas sugriauta nėra jokia ver
gija. Su vokiečiais Sovietų Sąjunga ap
sieitų žmoniškai. Jie nebūtų vergais.

Tegul vokiečiai paragauja bent kiek tos 
medicinos, kuria jie vaišino kitas tautas.

Žurnalas “New Masses” atsiklausė 
daugelio žymių visuomenės veikėjų ką 
jie mano apie antisemitizmą.

Atsakymas gauta nuo 37 veikėjų. 27 
jų pasisakė už išleidimą įstatymo, kuriuo 
antisemitizmas būtų baudžiamas.

Antisemitizmas yra kertinis nacizmo 
akmuo.

APŽVALGA
SUBLIŪŠKO JŲ 
SKAITLINES.

Kaip atsimenate, “Naujie
nos”, “Draugas” ir kiti kie
takakčių laikraščiai savo 
laiku rašė, kad iš Lietuvos 
Švedijon pabėgo tūkstančiai 
ir tūkstančiai lietuvių. Da
bar tie patys laikraščiai ra
šo jau tik apie šimtus. O bet
gi, kun. Končiaus “Bendras 
Fondas” • pasiuntė jiems 
$17,000.

Ta proga kanadiečių 
“Liaudies Balsas” primena 
ir apie kitas tų laikraščių 
paduodamas skaitlines.

Rašo jis:
“Kitos skaitlinės, kurios 

mūsų a lydą atkreipė, taipgi 
muša smetonacių melus. Lie
tuvos prezidentas Justas Pa
leckis paskelbė, kad Lietuvos 
mokyklose yra 300,000 moki
nių. Iš kur gi tie mokiniai at
sirado, jeigu Lietuvos žmonės 
išbėgo į Vokietiją?

“Pranešimas iš Vilniaus 
skelbia, kad generolo Černia
chovskio laidotuvėse dalyva
vo 80,000 vilniečių. Jeigu jau 
‘rusai’ taip blogi, kaip smeto- 
naciai skelbia, lai kas tuos vil
niečius sušaukė j tas laidotu
ves? Arba, iš kur jie atsirado, 
jeigu Lietuvos žmonės naiki
nami be pasigailėjimo?

“Kas dar tiki smetonacių 
skelbiamoms pasakoms apie 
žudymus Lietuvos žmonių da
bar, tas tur būt nebegali val
dyti savo proto. Jis užvaldy
tas smetonacių ir sunku išva
duoti jį.”

LIETUVIŲ DARBININ
KŲ SUSIVIENIJIMAS

“Tiesa” (15 d. kovo) pra
neša apie Lietuvių Darbi
ninkų Susivienijimo narių 
stovį.

Pereitais metais LDS kiek 
paaugo nariais šiose valsti
jose: New York, New Jersey, 
Pennsylvania, Connecticut, 
Michigan ir California.

Illinois valstijoj sumažėjo 
ant 17 narių, Massachusetts 
ant 13, Ohio—11.

“Tiesa” daro šią pastabą:
Illinois valstijoj jau per visą 

eilę metų LDS narių skaičius 
nei kiek nepakyla, o vienval 
eina žemyn ... Chicaga kiek 
geriau stovi, bet centralinis ir 
ypač pietinis Illinois tuo atveju 
stovi gana prastai.

Chicaga šiame jubilieji
niam vajuj, veikiausia, išpil
dys savo kvotą.

Centraliniam Illinoise ge
rai veikia Springfieldas ir 
Benld. Su pietiniu Illinois 
bėda.

Vietos veikėjai tuo priva
lo .susirūpinti.

CINIKAS
Bostono “Darbininke” (ko

vo 13 d.) skaitome:
Ar Jaltos konferencija buvo 

sklandi ar audringa, viešai ne
skelbiama ... Pridėkime nuo 
savęs, kad ji buvo ir vaišinga. 
Tas rusiškas svetingumas viską 
užgloslė. Iš tiesų, vaišinta ka
rališkai! Vodkos ir kaviaro 
cho t otbavliai... Bet kad tautų 
laisvė būtų parduodama už 
vodkos kaušą ir kaviaro šaukš
tą, tai viršija lakiausios vaiz
duotės įsisvajojimą.

Tuos žodžius galėjo para
šyt kraštutinis cinikas. Juo 
yra kunigas Urbonavičius, 
goebbelsinės propagandos 
meistras.

Supraskit, geri žmonės, 
Rooseveltas ir Churchillas 
parsidavė Stalinui už vodkos 
kaušą, už kaviaro šaukštą.

Tik paskutinis paląidbur- 
nis cinikas gali taip viauksė
ti. Bet tame viauksėjime 
yra metodas. Tai kraštuti
nių republikonų McCormic- 
kų ir Hearstų linija.

LATVIŠKI KVISLINGAI
Stockholme einąs latvių 

laikraštis “Latviu Zinas” 
praneša, kad Vokietijoj yra 
daugiau kaip 200,000 latvių. 
Didelė jų didžiuma prievar
ta išvaryta iš tėvynės. Bet, 
žinoma, yra ir kvislingų.

Stockholm© laikraštis ra
šo:

Latviai, kurie bendradarbia
vo s.u vokiečiais, visai nustojo 
vilties. Taip vadinami genera
liniai direktorjai neturi oficia
liu slalus'o... Latvijos arki
vyskupas Grubcns gyvena 
Lann’e, buvęs Uhnanio kabine
to ministeris Berzinš randasi 
Berlyne, o profesorius Kalta, 
iš Rygos Universiteto, užmuš
tas Meilbronn’c.

Latviai-kvislingai turi sa
vo “Lettisches Hilfswerk,” 
bet jos veikimas suparaly- 
žuotas. Tūli nori bėgti iš 
Berlyno, bet kurgi bėgs.

Kvislingams artinasi ga
las. O prievarta ištremti 
latviai galės gryžti namo, jei 
tik išliks gyvi iki karo pa
baigos.

Amerikos Raudonasis Kryžius Kinijoje. Vartodami 
primityves transportacijos priemones R.K. pareigūnai 

pristato taip labai kareivių mėgiamus mažmožius 
iki pat mūšių fronto.

Londonas ir Jalta

Darbo Unijų Tarptau
tinis Vieningumas ’ 

ir Taika
F. Abekas.

Darbo Unijų Tarptautinis 
Kongresas, kuris įvyko per
eito mėnesio pabaigoj Lon
done, turi begalinės reikš
mės ne tik karo laimėjimui, 
bet ir pastovios taikos įve
dimui. Visoje darbininkijos 
sąjūdžių istorijoj nėra buvę 
įvykio lygaus šiam kongre
sui. 240 delegatų iš viršaus 
40 šalių, atstovaujant 60,- 
000,000 organizuotų darbi
ninkų, ant tvirto pamato pa
statė tarptautinio vieningu
mo gaires, šio kongreso svo
ris yra daug didesnis, kaip iš 
paviršiaus atrodytų.

žiūrint į darbininkų judė
jimą abelnai reikia galvoje 
turėti centralinį dalyką: per 
dvidešimts penkius metus 
buvo vedama energiška ko
va už tarptautinį vieningu
mą. Po pereito karo, kada 
darbininkų klesa pasiekė di
delių laimėjimų šeštoje da
lyje pasaulio—įsisteigė tary
binė valdžia Rusijoje—reak
ciniam elementui pasisekė 
suskaldyti darbininkijos ei
les. Dideli pasidalinimai pa
sireiškė ne tik politinėse or
ganizacijose, bet ir darbo 
unijose.

Reakcinis gaivalas rado 
daugiausia atsparos amati- 
nėse unijose. Biurokratai 
nesirūpino organizuoti dar
bininkus masinio gaminimo 
įmonėse. Jie ne tik nesirū
pino, bet visaip kenkė. Kur 
įsisteigė industrinės unijos, 
tai kaišiojo jom koją. Kai 
tos unijos siekė sudaryti 
tarptautinį kūną, tai orga
nizacinėm priemonėm ir val
džios pagelba nedaleido. 
Viską darė, kad laikyti iš
skyrus Sovietų Sąjungos 
unijas, kad neduoti įsisteigti 
pažangiai tarptautinei or
ganizacijai.

Skaitytojas darytų didelį 
apsirikimą, jei leistų sau 
įkalbėti, kad Amsterdamo 
Internacionalas — Tarptau
tinė Darbo Unijų Federaci
ja—todėl Sovietų Sąjungos 
unijas laiko išskyrus, būk 
ten neturi laisvės organi
zuotis.

Šį melą, darbo masių ap
gaudinėjimą atmetė ir su
naikino Britanijos Darbo 
Unijų Kongresas, o Pasauli
nis Darbo Unijų Kongresas, 
įvykęs Londone vasario mė
nesį, visą išdildė. Sovietų 
Sąjungos unijos savo jėgą 
įjungė į milžinišką—60,000,- 
000 organizuotos darbinin
kijos sąjūdį.

25 metų kova laimėta, pa
saulinio darbininkijos vie
ningumo veikla stovi ant 
plataus kelio.

Taika ir Karas.
Nors ir kitiem visuomenės 

sluogsniam svarbu, kad fa
šizmas būtų sunaikintas, bet 
darbininkų klasė turi ypa
tingą misiją. Karo laimėji
me unijos lošia nepavaduo
jamą vaidmenį. Todėl vienas 
principalių klausimų, kuris 
buvo visapusiai aptartas, tai 
karo laimėjimas. Londono 
Kongresas užgyrė visus Jal
tos nuosprendžius.

Antras klausimas, tai tai
ka. Apie pastovią taiką ir 
kalbėti neapsimokėtų, jei 
įvairių šalių darbininkai ne
pridės savo jėgą tam daly
kui. Pirmiausia reikia dar
bininkų vienybės naminiame 
ir tarptautiniame plote. Ji 
dabar yra. Londono kongre
sas pasisakė už dalyvavimą 
visuos taikos palaikymo 
darbuos.

San Francisco mieste ba
landžio 25 suvažiuos Jung
tinių Tautų delegatai. Ten 
bus gvildenama pasaulinė 
padėtis ir dedama pamatai 
tarptautinei organizacijai 
taikos išlaikymui.

Londoniškis kongresas iš
rinko delegatus dalyvauti 
San Francisco sąskridyje. 
Delegatai bus nuo visų di
džiųjų šalių unijų, Ameri
kos, Britanijos, Sovietų Są
jungos, Kinijos ir Francūzi- 
jos. Jie bus neoficialiai tos 
konferencijos nariai, svečiai 
delegatai. Bet jie bus prie 
stalo, kur diskusuos įvairias 
problemas. Unijų delegatai 
dės savo svorį ten, kur jiem 
atrodys būtiniausia ir rei- ( 
kalingiausia.
Demokratijos ir Kolonijos. t

Kolonijos nepanaikinta. 
Yra ir pusiau kolonijų, 
šiandien, kol karas eina su 
žvėrišku žmonijos priešu, 
tas klausimas padėtas į šalį. 
Fašizmo sumušimas netoli. 
Ateis taikos laikas. Kolonijų 
klausimas vėl ateis į dienos 
klausimų surašą.

Šiame reikale Pasaulinis 
Darbo Unijų Kongresas tu
rės vyraujantį balsą. (

Londono kongrese buvo 
pasisakyta už laisvę, už de- . ( 
mokratiją ir bendrą veikimą 
su visų šalių organizuotais 
darbininkais. Tame kongre
se buvo sutikta draugiškai 
Finlandijos delegatai. Fin- 
landija dar visai nesenai bu
vo viena ašies talkininkių. 
Kongrese pasisakyta, kad 
bus dedama pastangos sti
printi Azijos darbininkų 
unijas. Nebus atmestos nei 
Vokietijos, nei Japonijos 
darbininkų unijos. Jos bus 
priimtos. Tos unijos taps va- 
rykliu ir pajėga ašies nuga
lėtose valstybėse plėsti ir 
stiprinti demokratiją.

Tarptautinis Unijų Kon
gresas pasisakė aiškiai už 
pakėlimą ekonominės būklės 
visų šalių darbininkų. Jo po
litika bus padėti kelti demo
kratijos jėgas tiek Kinijoj,, 
tiek Indijoj nepaliekant nei 
Afrikos.

Kai Amsterdamo Interna
cionalas, kuris dabar yra 
tik lavonas, buvo prie tautų 
lygos įrankis imperialistam 
naudingos politikos varinė
jimui, tai Londono Kongre
sas bus ta jėga, kuri laikys 
Tarptautinę Organizaciją 
kelyje taikos ir žmonijos ge
rovės plėtimui.

Ką Darys Reakcininkai?
Iš reakcininkų bus pasi

priešinimo amatinėse unijo
se, kaip tą parodė AFL pir
mininkas Green, Woll ir

(Tąsa 5-tam pusi.)
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1 WISCONSIN** ŽINIOS Į

TRUMPOS ŽINUTĖS 15 KENOSHA, WIS.
Kovo 4 dieną, antrą valan

dą popiet German-American 
svetainėje įvyko “Vilnies” 
skaitytojų susirinkimas. A. 
Ruseckas atidarė susirinki
mą ir kadangi jis turėjo eiti 
tuojaus į darbą, tad pakvietė 
P. S., kad užimtų pirmininko 
vietą.

Prasidėjus susirinkimui ir 
paaiškinus susirinkimo tiks
lą, jog šis susirinkimas yra 

1 sušauktas apkalbėjimui 
dienraščio 25 metų jubilie
jaus, pirmutinis kalbėti pa
kviestas F. Abekas, kad pla
čiau paaiškintų apie dienraš
tį “Vilnį”.

F. Abekas plačiai išaiški
no “Vilnies” istoriją, kokio
se sąlygose “Vilnis” pradėjo 
išeidinėti, ką pargyveno ir 
ką nuveikė per 25 metus sa
vo gyvavimo ir kokiose są
lygose turėsime paminėti 25 
metus “Vilnies” jubiliejaus. 
Po trumpaus apkalbėjimo 
nutarta, kad ir mes Kenosha 
lietuviai turime prisidėt 
prie paminėjimo “Vilnies” 
25 metų jubiliejaus ir išlei
dimo “Vilnies” jubiliejaus 
numerio, kuris išeis keletą 
kartų padidintas balandžio 
7 dieną, 1945 m.

Nors susirinkimas buvo ne- 
L?perdaug skaitlingas, bet vi- 

. si noriai ėmėsi darbo, pasi- 
< dalino blankas rinkimui pa

sveikinimų ir darbas jau 
pradėtas.

Drg. K. Pakšienė eidama 
iš susirinkimo į namus, pa
kelyje užsuko pas drg Lin
kus ir čia gavo naują “Vil
niai” skaitytoją.

Per LDS 65 kp. susirinki
mą teko susitikti drg. De- 
mentienę, kuri turi jau veik 
pilną blanką pririnkusi pa

sveikinimų, o kur dar kiti 
draugai: Venckus, Jankaus- 
tas, Žilius ir kiti, kurie pa- 

' ėmė blankas ir pasižadėjo 
pasidarbuoti, o jie visados 
savo prižadus išpildo.

15 dieną balandžio, Ger
man-American svet. įvyks 

f) perstatymas 3-jų veiksmų 
operetės “Kada Kaimas Ne
miega,” kurią perstatys Ro- 
selando Didysis Aido choras, 
vadovybėje gabios mokyto
jos D. Yuden.

Pelnas skiriamas Lietuvos 
žmonių reikalams ir progre- 
syvei spaudai.

TAIP IR REIKĖJO
Kovo 9 dieną vienoje val

gomų daiktų krautuvėje, 
viena moteris ašaras šluos
tydama pasakojo antrai, kad 
jos du sūneliu randasi karo 
fronte ir jau antras mėnuo 
jokios žinios nuo jų nesu
laukia. Staiga trečia prisi
artinus su pasididžiavimu 
pareiškė, jog ji džiaugiasi, 
kad karas ilgai tęsiasi, tai 

■ sako, nors pinigų daugiau 
pasidarysimM

Ašarojanti moteris krei
vai pažvelgė į trečiąją iš iš 
lėto paėmus “pajų,” trenkė 
trečiajai į veidą, sakydama: 
—džiaukis iš mano ašarų.

Apdrėbta “pajumi” išbėgo 
šaukdama, kad ji pašauks 
policiją. Likusieji krautu
vėje gardžiai juokėsi.

Ašarojanti moterėlė pa
klausė groserninko, kiek ji 
tskolinga jam už “pajų”?— 
Užmiršk apie tai, atsakė

groserninkas, tu jo nevalgei, 
bet sunaudojai tautos apgi- 
nimui.

Pavyzdingi Biznieriai
W. šlegeris, kuris užlaiko 

gražią užeigą ant kampo 56 
street ir 24th avė., aukavo 
pagelbai Lietuvos žmonių 
daug gerų drabužių ir prie
do pridėjo $25.00 pinigais 
dėl nupirkimo dovanų.

Jis yra “Vilnies” skaity
tojas ir visados remia darbi
ninkų judėjimą.

Antras Pavyzdys
P. Šaltmeris, kuris nupir

ko gražią lietuvišką užeigą 
nuo J. Bartašiaus, ant kam
po 52 street ir 25th avė., taip
gi yra geras rėmėjas darbi
ninkų judėjimo. Jis jau pa
ėmė apgarsinimą būsiančia
me “Vilnies” 25 metų jubilie
jiniame numeryje. Apart 
to, užėjo pora moterų į jo 
užeigą rinkdamos pasveiki
nimus “Vilnies” jubilieji
niam numeriui ir paklausė 
ar neprisidėtų su dolerine 
prie pasveikinimo “Vilnies” ? 
Štai, vietoj dolerinės, Petras 
paklojo dešimtinę.

Todėl kuriems išdžiūsta 
burna, vietoj eit pas nepa
žystamus, užeikite pas šiuos 
minėtus draugus išsigerti 
stiklą alaus, tuom paremsite 
juos ir išreikšite draugišku
mą link jų.

Kenoshietis.

Kenoshiečiai
Didžiuojasi Juom

KENOSHA, Wis. — šiuo 
karo metu daug drąsių ir 
puikių vyrų atsižymi, bet ne
mažai žūsta tokių, kurie rei
kia paminėti, tačiau jie su 
savo mirčia nusineša daug 
puikių darbų nepastebėtų.

Kitaip įvyko su kenoshie- 
čiu Capt. Robert Rieschl. Jis 
sėkmingai padarė 100 “vizi
tų” ant priešo su savo or
laiviu, kaip kad pats vadi
na: “Princes Jean.” Laike 
atakų ant priešo, nei vienas 
karys jo orlaivyje nebuvo su
žeistas ir jokių orlaivio pa
gedimų neturėjo.

Capt. Robert Rieschl gry- 
žo poilsiui ir atsivežė su sa
vimi 17 skirtingų užsitar
nautų garbės ženklų, štai 
keli jo garbės ženklai: “Dis
tinguished Flying Cross,” 
“the Air Medal” ir “15 Oak 
Leaf Clusters.”

Capt. Robert Rieschl įsto
jo į karo tarnybą 1941 met. 
rugsėjo mėnesį. Jis išbuvo 
veik du metu laiko artileri
joj, o paskiau buvo priskir
tas prie Orlaivyno. Robert 
vos 26 metų amžiaus. Bet 
savo darbais jis pralenkė 
daugelį senesnių karių. Jis 
sako, kad jo orlaivis pasek
mingai padaręs 160 misijų 
ant priešo ir jam gryžtant 
poilsiui, jis palikęs savo 
“Princes Jean” pertaisymui 
Tas vardas jo duotas, reiš
kia jo žmonos vardą, nes jis 
vedė Jean Osborne, Prince
ton, W. Va., prieš pat išle
kiant į užjūrį. Ji tuo laiku 
dirbo Washington, D. C., 
prie American Air Lines. •
Ji dabar dirba Chicagoje, 

prie American Airlines.
Drąsuolio tėveliai gyvena 

1112 Sixty Eight st., Keno-

Štai būrys “volksšturmerių” suimtų Trier fronte. Stebėtina, kad nelaisvėn pasi
duodami nacių kareiviai atsivedė ir savo pačias su vaikais.

6 Darbo Unijų Kandida
tai Laimėjo Nominacijas

Kovo 13 d. čia įvyko no
minacijos į miesto pareigū
nus. Unijos indorsavo 7 kan
didatus, tačiau nominacijas 
laimėjo šeši, o vienas pra
laimėjo.

Nominacijose dalyvavo 
8,000 balsuotojų, kuomet 
prezidentiniuose rinkimuo
se dalyvavo 25,170 balsuo- 
tojų.

Visi mūsų kandidatai ga
na daug gavo balsų, kas lei
džia manyti, kad laike atei
nančių miesto rinkimų, ku
rie įvyks balandžio 3- d., 
lengvai gali laimėti .Darbo 
Unijų indorsuoti kandida
tai.

Unijos indorsavo seka
mus kandidatus:

Harry Grevenor, Richard 
Lindgren ir Thomas Boyle, 
visi trys nominuoti į Miesto 
Tarybą. Į Apšvietos Tary
bą: Harrison Martell, Mar- 
wood Veale ir Alex Schaff.

Tuos visus vardus gerai 
įsidėmėkite ii- visi už juos 
balsuokime.

Mes turime išrinkti tokius 
žmones, kurie gina darbo 
žmonių reikalus, o ne tuos, 
kurie skriaudžia darbi
ninkus.

Reporteris.

Gąsdino Stočių 
Apiplėšimai Nenustoja

KENOSHA, Wis.—Mūsų 
mieste per tūlą laiką buvo 
girdėtis dažnas apiplėšimas 
gasolino stočių. Biskutį vė
lesniu laiku buvo apsistoję 
vagiliai, bet pastaruoju laiku 
vėl pasikartoja.

Štai padaryta apiplėšimas 
ant Harold McCurdy, 824 
Washington road. Vagiliai 
įlindę į gasolino stotį ir iš
nešė 1,465 galionams štam
pų, taipgi revolverį, šautu
vą, dvi dėžės šovinių ir $13 
penktukais.

Vagiliai nepagauti. Reiš
kia jie turės štampų ir galės 
važinėti kiek nori.

Kenoshietis.

Reikia Būti Atsargiems

Nemaloni Žinia
Kenosha, Wis.—Gauta ži

nia iš Karo Departmento, 
kad Mrs. Helen Kulbiski sū
nus Pvt. John P. Kulbiski 
likosi sužeistas karo lauke, 
Francūzijoj.

Karys J. P. Kulbiski karo 
tarnybą pradėjo 1944 m. 
rugpiūčio mėnesį. Į užsienį 
išvyko pereito sausio mė
nesį.

Jonas turi antrą brolį 
Juozą, t. y., jie gimė dvynu
kai. Juozas irgi yra karo 
tarnyboj. Jis buvo ilgokai 
užjūryje, Afrikoj ir Italijoj. 
Dabar Pfc. Joseph Kulbiski 
randasi Alva, Oklahoma.

Karių motina gyvena 5011 
Thirty-third avė., Kenosha, 
Wis.

Šiuomi reiškiu jai gilią 
simpatiją ir linkiu Jonui 
greito ii' pasekmingo su- 
sveikimo.

Kenoshietis.

Kenosha, Wis. — Pavasa
rio orui prašvitus, žmonės 
pamiršta, kad turi būti at
sargūs, kuomet vairuoja 
trokus arba auto. Pastaro
siomis savaitėmis mūsų 
mieste ir apielinkėj padidė
jo auto katastrofos, tai labai 
negerai.

Per porą dienų buvo užre- 
korduota net arti tuzino ne
laimių. Tačiau nei vienas ne
užmuštas, tik lengvai su
žeista keletas. ’ •

Kai kurie vairuotojai bu
vo apkaltinti, kad būdami 
girti vairavo troką, kaip 
tai: Arthur Dale Brassard, 
21 metų, troko vairuotojas 
užgavęs Emmett Sabin au
to, kuriame buvo jis ir jo 6 
metų dukrelė Jeanette nuva
žiavo be jokio sustojimo. Po
licija jį pasekė ir rado ta Ver
ne geriant.

Joseph Wabalickis buvo 
nubaustas $20 už prastą vai
ravimą.

Čia visų neminėsiu, tačiau 
noriu priminti, kad kai vai
ruoji auto, reikia apie tai ir 
galvoti. Vairuotojas.

a Tree Brews in America Į

sha, Wis.
Jis pasisvečiuos iki kovo 

26 d. ir tada vyks į Miami, 
Fla., ilgesniam poilsiui.

Garbė tau jaunas karžy
gį, mes kenoshiečiai didžiuo
jamės tavimi.

Kenoshietis.

Jie Visi Panašus
Lowell, Mass. — Vietiniai 

Lietuvos laisvų žmonių prie
šai buvo surengę savo “ker
mošių” niekinimui jų, bet la
bai mažai žmonių susirinko. 
Pasirodo, kad žmonės ne
kreipia atydos į jų keiksmus.

Lenkai vasario 25 d. buvo 
surengę protesto mitingą 
prieš Rooseveltą, Churchill 
ir Staliną, čia lenkų kolonija 
nemaža, jie sakos turį 7,000 
lenkų, bet Londono ponų pa
ramai susirinko vos keli tu
zinai. Pirmininkas dejavo, 
kad labai “liūdna.” Buvo pa-

Detroito Motery Pažan
gos Kliubo Darbuotė

Mūsų sunkiausis darbas 
jau praėjo — prisirengimas 
apvaikščioti Tarpt. Moterų 
Dieną, kovo 11, buvusioj 
Lietuvių svetainėje persta
tytas veikaliukas, apie kurį 
ir visą parengimą tilpo at
skiroj korespondencijoj.

Pereitą mėnesį mūsų 
draugės daug dirbo dėl Lie
tuvai Pagelbos Teikimo Ko
miteto rinkdamos, taisyda
mos ir sudedamos drapanas. 
Taip pat dėl RWR, nes tam 
darbui daug žmonių reikė
jo. Buvo paskelbta miesto 
valdybos Russian War Re
lief Week. Garbė mūsų pa
žangi etėms, jos pribuvo į pa- 
gelbą, ypač drg. Dantienė 
sunkiausia ir ilgiausia dirbo.

Draugės pažangietės, bū
kite kliubo susirinkime, ku
ris įvyks trečiadienį, ko
vo 21 d., 8 vai. vakare, Drau
gijų svet., 4097 Porter st. 
Čia išgirsite raportus nuo 
parengimo ii' apie kitus nu
veiktus darbus. Neužmirški
me pavadinti savo pažysta
mas, kad ateitų sykiu pa
būti ant susirinkimo, gal pa
tiks joms mūsų darbai. 
Taipgi neužmirškime pava
dinti savo dukteris likti kliu
bo narėmis.

Kliubo Sekretorė,
O. Krakaitienė.

statęs čekų advokatą kalbė
ti, tas sakė, kad dar jis nieko 
nežino apie “Lenkijos parda
vimą,” kaip Rooseveltas par
važiuos, tai ir raportuos.

Kitas, kokis ten jų kalbė
tojas Rooseveltą išvadino 
“judošium,” šaukė, kad So
vietų Rusijoj yra “aršiau, 
kaip kalėjime, kaip praga
re” ir kartojo melus, būk So
vietai “areštuoja tūkstan
čiais lenkus ir žudo,” tai ti
kra nacių propaganda! Pa
skui kartojo tokius pliauš
kalus, kaip lietuvių “Kelei
vis” rašo, visokius išmislus, 
reikalaudamas pavergti 
ukrainiečius, baltarusius ir 
lietuvius, tai yra, senų ru- 
bežių. Kitaip, sakė, pasaulyj 
ramybės nebus.

Paskui rėkė, kad jie ne
gali dabar į Lenkiją siųsti 
drapanas, nes būk “viską 
bolševikai sau griebia.” 
Kaip tik lietuviški liaudies 
priešai, taip ir jie kalba. Pa

Gen. Clayton Giria 
Vadinamus Komunistinius 
Oficierius

WASHINGTON, kovo 16.— 
Generolas Clayton, kalbėdamas 
kongresinėje komisijoje, gynė 
10 armijos oficicrių, kuriuos 
Chicago Tribune bandė ap
šmeižti įtariant “komunistais.”

Pagelba Lenkijai
MASKVA.—Pirmasis Ameri

kos Raudonojo Kryžiaus siun
tinys, šeši tonai mcdikalių reik
menų, jau pasiekė Lenkiją.

Priešingi Judžių įžangos 
Kainų Luboms

WASHINGTON, kovo 16.—Se
nato Bankinis Komitetas, ap
kalbėjęs judžių įžangų kainų 
kontrolės klausimą, nutarė, jog
tas nereikalinga sulyg jų ma
nymu.

Spellman Praleis
Velykas Romoj

VATIKANO MIESTAS, kovo 
16. —.Pusiau oficialė Vatikano 
žinių agent i ja praneša, kad ar- 
chivyskūpas Francis J. Spell
man iš New Yorko mano pra
leisti Velykas Romoj.

Nori Pakeist Iwo Vardą
WASHINGTON, kovo 16.— 

Kongresmanas Hays, demokra
tas iš Arkansas, įnešė bilių, kad 
pakeisti Iwo salos vardą ant 
“Marines’ Island” kaipo menką 
išraišką pagarbos amerikiečiam 
ten kovoj an tiem.

WASHINGTON, kovo 16. — 
Karo departmentas paskyrė $1,- 
183,293 daslalymui karo vetera
nam kambarių prie Wakeman 
General Hospital; Camp Atter
bury, Ind.

skui perskaitė rezoliuciją, 
kurią, žinoma, pasiųs visų 
lenkų vardu.

Lowelietis.

CUDAHY, WIS 
Smagiausia Lietuviška Užeiga 

BILL’S TAVERN 
BILL THOMAS, Sav.

5274 S. Packard Ave., Cudahy, Wis.
Telefonas—SH: 9936

Tarpe S. Milwaukee ir Milwaukee Highway

Charm Beauty Salon j
LaFaire Beauty Salon

yra atliekamas prityrusių rankų.,
Savininkės « 

WILMA LESKOWICZ 
ARMINDA FARIS

3103 — 60th Street
Phone 2-300'
Phone 2-4869 

6819—14th Avenue

Jei Būsite Racine, Wis., Nepamirškite 
Atsilankyt—

STANLEY S TAVERN
Savininkas ST. RAGAUSKAS

Gardūs Gėrimai ir Užkandžiai 
1102 State St., Racine, Wis.

KENOSHA BIZNIERIAI

SOUTHWEST FOOD MARKET
POVILAS SPRINDIS, Sav.

Groseris—parinkta mesa — daržovės — vaisiai, žemiausios 
kainos ant parinktų produktų. Specialis pardavimas 

ketvirtadieniais, penktadieniais ir šeštadieniais.
6603 — 33rd Ave., Kenosha, Wis.

Phone No. 2-1415

Didžiausia ir Gražiausia 
Užeiga

HAPPY HOUR CLUB 
TAVERNAS

125 pėdų ilgio moderniškai 
įrengtas baras

Kas vakaras orkestras šokiam

154 S. Genesee Street 
WAUKEGAN, ILL. 

Boleslovas Masiliūnas, Sav.
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ALTORIŲ ŠEŠĖLY -----
V. Mykolaitis—Putinas

ROMANAS --------------------------------

—Bet atsiprašau kunigą pralotą—juk 
tai “Draugija.”

—Ty myslisz co? — nustebęs sušuko 
rektorius.—“Draugija” to jest bezbožne 
pismo! (Tu manai ką? “Draugija” tai be
dieviškas laikraštis.) Bet ar tu nežinai, 
kad iš seminarijos nei vienas laiškas, nei 
vienas raštas negali išeiti be mano žinios? 
Tu prasižengei Regulai!

—Aš tai parašiau ir išsiunčiau dar atos
togų metu.

—Klierikam iš viso draudžiama spau
doj dalyvauti, Tu tai žinojai ir dėl to pa
sirašei slapyvardžiu.

—Ne, aš to nežinojau,—atsakė Varnė
nas.

—Pychę masz! (Turi puikybės)—buvo 
paskutiniai rektoriaus žodžiai.

Visą šitą sceną Varnėnas pasakojo 
“šviesos” narių būrely ir Vasariui, be
klausant jo žodžių, drumstėsi krūtinėj 
maištingi jausmai. Iš Varnėno jie visi 
daugiausia tikėjosi, Vasaris jį laikė žy
miausiu visoj seminarijoj žmogumi—ir 
štai dabar ties juo pakibo aštrus Damoklo 
kardas.

—Kaip sau nori,—kalbėjo vieną sykį 
Vasaris savo draugui Kasaičiui, kuris be
veik tuo pačiu metu buvo priimtas į drau
gijėlę,—jeigu Varnėną išvarys, tai pasiro
dys, kad tikrai talentingam žmogui išlikti 
seminarijoj nėra lengva.

—Man tai seniai aišku,—pritarė Kasai
tis,:—Jeigu žinotų, kas yra Jonelaitis, kas 
yra Sereika, manai, kad juos laikytų semi
narijoj?

—Bet man štai kas rūpi. Leiskime, kad 
nėra tautinio klausimo, o rektoriaus ir 
inspektoriaus vietoj sėdi naujesnių pažiū
rų žmonės. Ar manai, kad tokių Varnėnų 
seminarijoj nepersekiotų?

—Už ką?—nustebo Kasaitis.
—Stačiai už jų gabumą.
Kasaičiui, kuris į seminariją iš viso jau 

buvo pradėjęs nusiteikti gana skeptiškai, 
Vasario klausimai pasirodė gana įdomūs, 
bet jis nieko tikra atsakyti nemokėjo.

—A, čia visko galima laukti... —ir nu
mojo ranka.

—O ar tu tikrai esi įsitikinęs, kad me
nininko, pa v., poeto, beletristo talentas ir 
darbas suderinamas su kunigo pašaukimu 
ir darbu?

Ir į šį klausimą Kasaitis nieko atsakyti 
negalėjo. Bet tuomet dar pačiam Va
sariui ne tik atsakymas, bet ir klau
simas nebuvo aiškus. Jis jo dar ne
buvo suformulavęs. Jis jį vos dar matė 
toli toli, tarsi pro tirštas ūkanas ateities 
kryžkelėj bestūksantį. Ir jis nežinojo, kad 
toj kryžkelėj jam, kaip pasakos karžygiui, 
yra įrašyta fatališka dilema: jei eisi į kai
rę, pats pražūsi, jei eisi į dešinę, pražudy
si savo talentą.

Tuo metu klierikas Vasaris iš savo labai 
neturtingo prityrimo tegalėjo tik susipro
tėti, kad tokį klausimą statyti galima. Ir 
ilgi ilgi metai praėjo jam besinarpliojant 
tos problemos pinklėse.

Antro kurso klieriką, jį labiau domino 
jų kasdieninio gyvenimo aktualijos, tau
tiniai santykiai, pamokos, jų kuopelės vei
kimas.

—Ė, po šimts, toks gyvenimas!—kalbė
jo jam kitą kartą Kasaitis.—Kad turėtum 
kur pasidėti, spiautum į viską ir eitum 
sau. Žinai, kad rektorius šaukė Marčiulį 
už vakarykščią rekreaciją, išrėkė, kiek tik 
lindo ir pabaigė, kad “pychę masz (turi 
puikybės). Supranti, kuo tai kvepia?

O vakar vakaro rekreacijos metu buvo 
įvykęs toks incidentas. Lietuviai klieri
kai pradėjo dainuoti lietuviškai. Tai ne
buvo draudžiama. Bet užsimanė dainuo
ti ir lenkai. Pradžioj dar lenktyniavo pa
kaitomis: viena daina lietuviška, viena 
lenkiška. Bet netrukus lenkai užsimanė 
nebeduot lietuviam laiko ir pabaigę vie
ną dainą, tuojau stvėrė kitą.’ Lietuviai 
nutarė neapsileist ir sulaukę posmo pa
baigos, sutartinai užtraukė “žirgeli.” Ki

lo sumišimas lenkų pusėj, ir tuo momentu 
salės duryse pasirodė rektorius.

—Co tu za halas?—piktai žybtelėjo aki
niais.

—L.twini nie dają nam spiewac, (Kas 
tai per triukšmas? — Lietuviai neduoda 
mum dainuoti)—pasiskundė lenkai.

Rektorius žengė į lietuvių pusę, ir iš 
jo minos buvo matyti, kad tas, kurį jis 
nustvers, atsimins gimtąją dieną. O nu
stvėrė jis trečio kurso klieriką Marčiulį, 
stipriausią lietuvių tenorą, stovėjusį pir
moj eilėj ir iš visos krūtinės atlikinėjusį 
patriotinę savo pareigą, šita ir buvo Ka- 
saičio tos dienos pesimizmo priežastis.

Bet Vasaris į tokius dalykus žiūrėjo ki
taip.

—Ne,—atsakė jis į Kasaičio nusiskun
dimą,—šitie persekiojimai many nekelia 
noro bėgti iš seminarijos. Atvirkščiai, net 
gi paskatina likti. Jie rodo, kad mes čia 
esam reikalingi ir būsim reikalingi iš čia 
išėję. Žinoma, vienam tą viską kęsti, be 
abejo, būtų sunku, bet dabar, kai mes 
esam vis dėlto šiokios tokios organizacijos 
nariai, tai visai pakeliama.

Klierikas Vasaris iš tiesų buvo paten
kintas, kad “šviesos” kuopelėj matė 
įvykstant bent dalį tų vilčių, kurių veda
mas stojo į seminariją. Moraliai jis dėl to 
jautėsi daug stipresnis ir atsargesnis. 
Slapta gaunami kai kurie laikraščiai—ir 
dėl to uoliai skaitomi—supažindino jį su 
lietuvių tautos reikalais ir literatūra. Tais 
ir kitais metais jis sekdavo kiekvieną nau
jai pasirodžiusį spaudoje vardą, pirkda
vo kiekvieną išeinančią knygą. Liudo 
Giros “Dul-dul dūdelė,” “žalioji Pievelė,” 
“Vilty” pradėtas spausdinti V. Krėvės 
“Šarūnas,” taip pat kaip vėliau S. Čiur
lionienės-Kymantaitės “Lietuvoje” buvo 
tikri įvykiai jų uždarame gyvenime. Jie 
džiaugėsi ir didžiavosi sulaukę pirmųjų 
Šimkaus dainų ir Č. Sasnausko “Lietuviš
kos muzikos” numerių. Jie surado Vinco 
Kudirkos šokius ir chorui dainas, išsirašė 
Naujalio ir Miko Petrausko kompozicijas. 
Jie kartais ištisas rekreacijas prasėdėda
vo prie išgverusios fisharmonijos, kad su
voktų tų dainų, tų kompozicijų bent dale
lę prasmės. Jie susikūrė savo kultūros 
kampelį, kurį saugojo, prie kurio šildėsi 
ir gaivinosi. Jiem ten buvo jauku, jie ten 
dirbdavo ir svajodavo, o visa kita darės 
tolima ir dar labiau svetima.

Vasaris vėliau pavydėdavo sau anų lai
kų, tenkintis ir žavėtis tais plonučiais 
šviesos spindulėliais, kurie tuo skaidriau 
spindėjo, kuo aplinkui buvo tamsiau ir ny
kiau. Juk taip maža reikia nieko plačiau 
nepatyrusiam ir nemačiusiam jaunuoliui, 
patekusiam į siaurą seminarijos mūrų pa
saulį. Jie ir susivokt negalėjo, kokia siau
ra vaga teka jų gyvenimas. Dėl to jie kai 
kada ir savo pačių darbus bei raštus įver
tindavo perdėtai, taikydami mažutį savo 
gyvenimo ir supratimo mastelį. Liudas 
Vasaris tik vėliau suvokė, kad daugelis 
jo pirmųjų silpnų bandymų draugų buvo 
priimti kuo ne su entuziazmu tik dėl pačio 
jų gyvenimo ir reikalų siaurumo.

Ko reikia ieškoti literatūroje ir ko iš 
jos reikalauti, nė vienas jųjų, išskyrus gal 
Varnėną, nežinojo. Pasaulinė literatūra 
jiem buvo žinoma tik iš atsitiktinai nu
girsto vieno kito vardo. Seminarijos 
mokslo programos ji neprofanavo. Lenkų 
literatūra buvo einama netikusiu metodu. 
Jie žinojo platesnį ar siauresnį autorių 
bei veikalų katalogą, keletą biografinių 
nuotrupų, kai kurių veikalų parašymo 
progą, keletą atpasakotų turinių, keletą 
anekdotų. Jie žinojo, pav., kad Kocha- 
novskis, verkdamas savo dukrelės, parašė 
“Trenus,” kad Krasickis buvo supasaulė
jęs vyskupas, kad grojant fleitai Mickevi
čius imdavęs improvizuoti, kad Syrokom- 
la nepaprastai lengvai rašęs eiles ir kad 
Vincentas Polis vienam dvieily davės gi
liausią lietuvio charakteristiką:

(Bus daugiau)

Kiek akys gali užmatyti ilgiausios eilės nacių ka
reivių maršuoja į vakarus—maršuoja po stropia 

amerikiečių sargyba į koncentracijos kempes.

NEGALIMA PRALEISTI NEPASTEBĖJUS
Detroit, Mich. — Kai pa

ėjo girdas, kad Sovietų Są
junga po karo vers Vokieti
jos belaisvius-kareivius at
būdavo! tą, ką jie Hitlerio 
klausydami nuteriojo, išdau
žė, tai yra: Minską, Smo
lenską, Sevastopolį ir tt., tai 
tuoj pasipylė protestai, ypa
tingai Amerikos Darbo Fe
deracijoj.

Vienas korespondentas, 
kuris buvo Francūzijoj kai 
De Gaulle buvo numykęs į 
Maskvą tartis apie vienybę 
su Sovietų Sąjunga, pasako
jo, kad ir Francūzijai ir 
Lenkijai turėsią vokiečiai 
padirbėti ir atbudavoti ką 
jie nuteriojo.

Leland Stowe dienraštyje 
“Detroit News” pasakoja: 
“Anglų-amerikonų protes
tai, tai tik bereikalingas 
kvapo eikvojimas.” Jis pasa
kė, jog Sovietų Sąjunga tai 
darys ir gal tik apie 5,000,- 
000 vokiečių vyrų, padirbę 
už mažą užmokestį, bent po
rą metų susipras, kodėl vi
sas pasaulis neapkenčia jų, 
ir gal tik tuomet sužinos, 
kad jie begali pradėt karą 
ir nebūt atsakomingais.

Galų gale Leland Stowe 
štai ką sako:

“Kuomet aš atsimenu So
vietų nuteriotus miestus, 
Sovietų žmonių mirtis ir su
žeidimus, neužginčijamą vo
kiečių žudynę Sovietų mies
tuose ir miesteliuose, aš esu 
priverstas padaryti vieną 
teisingą išvadą. Jei aš bū
čiau rusas, aš daryčiau, ką 
Stalinas mano daryti. Aš pa
statyčiau kelis milionus vo
kiečių į darbą atbudavojimui 
Sovietų Sąjungos nuteriotų 
sekcijų per kelis metus.”

Tai taip kalba žmogus, ku
ris matė Sovietuose vokiš
kas žudynes, Sovietų Sąjun
gos kančias.

$10 Kartūnas Cigaretų.
Francūzijoj esanti kores

pondentai rašo, jog juodoji 
prekyba perka iš kareivių 
cigaretų kartūną už $10, o 
parduoda už tris syk tiek. 
Kavos svarą perka už 1,500 
frankų, o parduoda už 3-4-5 
tūkstančius frankų.

Marseille mieste esą taip 
praktiški kišenvagiai, kąip 
Chicagos gengsteriai, ir 
Marseille esąs įvardintas 
“Chicago of France.”
U. S. Iškolektavo $1.58 Iš 

Numirusio.
Mrs. Anna McDonough,

Norwood, Mass., gavo pa
skutinį čekį savo sūnaus, ku
ris žuvo karo lauke Nor
mandy. Iš čekio esą atimta 
$1.68 už sūnaus “laundry.” 
Ji taip supykus, kad net no
rėjus siųst raštą prezinden- 
tui Rooseveltui ir reikalaut, 
kad jis tą žinotų ir kad nei 
viena kita motina negautų 
tokios rūšies laiško.

sivilkę avies kailį ir pasirodę 
tokiais vilkais, kokiais jie 
atrodo būdami Londone.

Republikonų Karas Ant 
Demokratų.

Republikoniški kongres- 
manai ir visa jų klika užsi
mojo laimėt 1946 m. kongre
sinėse lenktynėse ir nusita
rė praleist $750,000 išvijimui 
iš Washingtono “new dy- 
lerius.”

Demokratai .tą sužinoję 
irgi pasisuko į veikimą ir su
kėlė $400,000 dėl “amunici
jos” prieš republikonus.

Washingtono didžiūnams- 
diplomatams pasaulinio ka
ro laimėjimas atrodo kai 
svetimas dalykas. Jiems ka
ras pirmoj vietoj už savo pa
čių interesus. Karas už va
dovybę.

Pagalvokite.
—Jei jūs esate nepaten

kinti ta sunkenybe, naktiniu 
patvarkymu, ateikit' pasi
linksminti į Iwo Jima, kur 
yra viskas atdara per naktį. 
Šviesą suteikia žvaigždės iš 
kamuolių, daug pasirenka
mų vietų, teatras ant grin

dų ir nėra niekad apmigusio- 
nuobodaus laiko.

Webley Edwards, CBS ko
respondentas, broadcastino 
iš Guam. Tai geras verks
niams patarimas.

Vincas.

KANSAS CITY, kovo 13. — 
Mrs. Donald A. Spalding iš Mid
land, Mich., renka cigarctus, kad 
apdovanojus tuos, kurie suteiks 
jos 3 metų sūneliui reikalingo 
kraujo.

WASHINGTON, koįo 13. — 
Henri Bonnet, Francūzijos am
basadorius, pareiškė, jog jis ma
no, kad San Francisco konfe
rencijoj su Francūzijos atstovais 
nebūsią didelių ginčų.

weather

URBA
Phone: Lafayette 5800

4180 Archer Avenue
Gėlininkas

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Bankietams, Laidotuvėms

Paruošimams

Sutrumpins Transportacijos 
Kelią.

Turkijai paskelbus karą 
Vokietijai, nėra abejonės, 
kad ji atidarys Dardanelius. 
Ikišiol į Sovietų Sąjungą 
viskas buvo vežama per šiau
rės vandenyną į Murmanską 
ar per Persian Gulf. Darda- 
nelių atidarymas labai su
trumpintų transportaciją iš 
Jungtinių Valstijų į Brita
niją. Dardaneliai turėjo 
pertvarą, kuri atskiria Vi
duržemio jūras nuo Juodų
jų jūrų.

Yla iš Maišo.
Churchillo kalba iškėlė 

vieną naują dalyką. Pasiro
do, kad kai kas agitavo pa
bėgusią Lenkijos valdžią 
Londone, idant jie apgaulin
gu būdu sutiktų Sovietų Są
jungą, o paskui pagriebtų 
Lenkijos vadovybę į savo 
rankas. Churchillas savo 
kalboj tik po Jaltos konfe- 
eijos pasakė, kad “Lenkijoj 
nebūt buvę Lublino Komite
to ar Lublino laikinos val
džios (Lublin Provisional 
Government), jei Lenkijos 
valdžia Londone būtų pri
ėmus mūsų ištikimą patari
mą metai laiko atgal.

“Jie būtų įžengę į Lenkiją 
su laisvinančioms armijoms 
Sovietų Sąjungos spalio mė
nesį.

“Ponas Mikolajczyk bū
tų įžengęs Lenkijon su mar
šalo Stalino draugingumu ir 
būtų tapęs ministeriu daug 
plačiau tveriamos valdžios.

“... Bet tos progos buvo 
atmestos į šalį ir tuo laiku 
pilnas išvijimas vokiečių iš 
Lenkijos užėmė vietą. Su
prantama, Lublino valdžia 
žengė su laimėjančioms So
vietų armijoms.”

Minėti Churchillo žodžiai 
duoda suprast, kad kas nors 
patarė Lenkijos pabėgusiai 
valdžiai, kad jie būtų apsi
vilkę avies kailiu, sutiktų su 
Sovietų Sąjungos reikalavi
mais. Tūomi būtų užėmę 
Lenkijos valdžios vairą į sa
vo rankas ir paskui būtų nu-

Siunčiame Gėles Telegramomis į Viso Pasaulio Dalis

LOVEIKIS—Kvietkininkas
Gėlės Vestuvėm, Bankietam, Pagrabam

3316 S. Halsted St. Chicago Yards 7308

NULIUDIMO VALANDOJE j
Kreipkitės į

ANTHONY B. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

DVI MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
JOSŲ PATOGUMUI!

6812 S. Western Ave., Chicago 
Telefonas GROvehill 0142

1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telefonas CICero 2109

Mūsų patarnavimas yra greitas, mandagus ir 
Jūsų finansiškam stoviui prieinamas.

...... „ii. m, ___ II______11117— '

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
NARIAI CHICAGOS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ

Turime 
Koplyčias 
Visose 
Miesto 
Dalyse

DIREKTORIŲ ASSOCIACUOS

Ambulaoso 
Patarnavimas 

Dieną ir 
Nakų

AMBULANSO PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ

Turim Koplyčias Visose Miesto Dalyse

LACHAWICH IR SŪNŪS
Phones: Canal 2515 Comm. 5765 Pullman 1270
2314 West 23rd Place 10756 Se. Michigan Ave.

J. LIULEVICIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE; TELEFONAS: LAFAEETTE S572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET 710 W 18th STREET

TELEFONAS YARDS 1419

S. P. MAŽEIKA ir EVANAUSKAS
3319 LITJANICA AVĖ. TELEFONAI: YARDS 1138 ir 1139

ANTANAS M. PHILIP^
3307 LITUAN’CA AVENUE TELEFONAS: YARDS 4908

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVENUE TEL. PULLMAN 9661
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Netikėtai užėjau pas seną! 
pažystamą. Radau tik vieną

j Vinco Andrulio
blogą vaisių, o blogas gerą.1 jgarŠrŪfo Eiga vvivm Inllrzx bi iv’iv-vi zv

šeimininkę rūsy besidarbuo
jant. Matau kampe daug se
nų knygų, laikraščių, “Drau
gą”, “Kristaus Karaliaus 
Laivas” ir tt. Paėmiau “Lai
vą”, vartelioju. Paklausiau 
šeimininkės, kokias naujie
nas rašo tas laikraštis? šei
mininkė nusišypsojo, į mane 
pažiūrėdama ir sako: “Ma
tyti, tamistėle, neskaitai 
laikraščių, kad klausi ką ra
šo.”

Toliau ji sako: “štai tau 
katalikų apšvieta. Juose yra 
labai daug gražių pasiskai
tymų ir gerų patarimų; 
daug ko galima pasimokinti. 
Labai naudinga katalikų šei
mai. Tiek daug yra apie vis
ką.”

Ant galo paragino ir ma
ne skaityti “Laivą”. Sakė, 
“pasirinkęs neškis, jei ne
tingi skaityti.”

Atsakiau, “gerai, ponia, 
reikia skaityti kas naudin
ga. Kas iš tokio skaitymo, 
kur nieko naudingo nėra. 
Mes galime skaityti dieną ir 
naktį, tas mus nepadarys 
geresniais, jeigu mes patys 
nenorėsime būti gerais.”

Bet dėl žingeidumo susi
rinkau ir, paačiavęs, leidau
si namo.

Namuose išvarčiau visus 
puslapius. Maniau rasiu 
daug naudos. Nagi kunigų, 
vyskupų, popiežių paveiks
lai ; jubiliejų aprašymai apie 
jų nuveiktus darbus. Dau
giausia ten telpa rinkiniai 
religinių pasakų apie stebu
klus. O tų šventųjų išgarbi- 
nimas be .saiko! Tai tokia 
katalikų apšvieta.

Toliau štai ką randu “Lai
vo” No. 40, spalio 1 d., 1938 
m.: “Katalikai, Saugokitės 
Komunizmo.” Ten aiškina, 
kad atejistinis komunizmas 
nieko bendro neturįs su 
krikščionybe. Girdi, komu
nizmas yra klaida ir melas, o 
krikščionybė tiesa: klaida ir 
melas ryžtasi panaikinti tie
są. Krikščionybė, sako, ku
ria civilizaciją, o komuniz
mas tam priešinasi ir nori 
barbarizmo. Toliau ten sako, 
kad savo esmėj komunizmas 
yra blogas ir kaipo tokis ne
gali duoti gero:

“Geras medis negali duoti

Todėl pirm laiko turime ša-
lintis nuo tų komunistų agi
tatorių: saugokitės netikrų 
pranašų, kurie ateina pas 
jus avių rūbuose, o vėliau pa
sirodo draskanti vilkai.”

Oi, dievuli, koki baisūs tie 
komunistai. Gelbėk, vieš
patie !

Tiesa, komunistai yra bai
sūs. Bet jie baisūs tik ma- 
klioriam ir išnaudotojam, o 
darbo žmonėm jie yra drau
gai.

Tas aklas farizėjus sumis- 
lino ir parašė melus su tikslu 
gązdinti katalikus komu
nizmu.

Kasgi daugiau kalba ir 
rašo melus, ar ne dievo 
agentai? Juk visa religija 
paremta melais. Jie melus 
aprėdo kristaus rūbais, mul
kina katalikus vardan dievo 
ir iš to padaro gero biznio.- 
Ir kaip jie puikiai gyvena, 
lėbauja per visą savo amžių.

Krikščionys, Kur Civili
zacija?

Tiesa, krikščionys kūrė ci
vilizaciją. Jie pastatė daug 

i gražių ir brangių namų 
miestuose: katedras, vienuo
lynus, mokyklas, ligonines ir 
sodnus bei dirbtuves.

Tą viską peržvelgus, ką 
žmogaus rankos yra padarę, 
susidarytų išvada, kad 
krikščionys gerai progre
suoja, kultūrą ir civilizaciją 
pakėlė.

Bet štai jau antras pasau
linis karas. Vokiečių bombe- 
riai apgriovė Londoną, 
Aliantai Berlyną. Juo toliau, 
daugiau svaidoma bombų ir 
vis stengiasi daugiau vieni 
kitiem žalos padaryti. Krikš
čioniškame pasaulyje užkū
rė kruvinas puotas. Tai 
džiaugkitės ir gėrėkitės 
krikščioniška meile. Buda- 
vokite ir griaukite, kad 
žmonės atilsio neturėtų.

M. M. Povilaitis.
Nuo Redakcijos:

Autoriui leidome laisvai 
išreikšti mintis. Jo rašto pa
skutiniai * paragrafai nenu- 
šviečia tikrovės. Fašizmą ne
galima vadinti krikščiony
bės sąjūdžiu. Kas kalti už fa
šizmą, tai aukštieji kunigai. 
Jie Ispanijoj palaiko Fran
co, Italijoj palaikė Mussoli- 
nį, palaikė ir Hitlerį Vokie
tijoj.

Jau daug kolonijų atlan
kė “Vilnies” redaktorius 
Vincas Andrulis su prakal
bu maršrutu. Pasakė daug 
svarbių prakalbų.

Čia paduosime kolonijas 
ir svetainių antrašus, bei 
laiką, kur kalbėtojas dar lan
kysis.

Massachusetts valstijoj d. 
V. Andrulis bus nuo kovo 19 
iki 28 dienos. Kolonijoms 
dienas paskirs ALDLD 7-to 
Apskričio Komitetas.

Connecticut valstijoj lan
kysis kovo 28, 29 ir 30 dd.

Rochester, N. Y., bus kovo 
31 d. ir balandžio 1 d.

Visų kolonijų draugai ir 
draugės energingai rengki- 
tės prie prakalbų. Gerai gar
sinkite, nes dabar daug svar
bių klausimų yra ir V. An
drulis juos išaiškins.

Visi “Vilnies” skaitytojai 
yra kviečiami dalyvauti pra
kalbose ir į jas pakviesti sa
vo pažįstamus.

Maršruto Komitetas.

Viešnia iš Michigan
Pereitos savaitės ketvirta

dienį “Vilnies? raštinėj lan
kėsi Sofie Stakėnas, Ray- 
mondo Stakėno žmona.

Stakėnai turi didelį ir gra
žų ūkį netoli nuo Scottville, 
Michigan.

S. Stakėnienė yra viešnia 
savo sesers Mrs. White, kuri 
gyvena Bridgeporte.

Pasikalbėjus su scottvil- 
liete žadėjo pasidarbuoti dėl 
dienraščio. Sakė, jei tik bus 
galima, tai surengs koncer
tą Scottviljėj dėl Lietuvos 
žmonių šelpimo.

Elektra Užmušė 
Drgą Andreliūną

So. Boston, Mass.—Kovo 
10 d. LPTK patalpoje iš
girdome netikėtai liūdną 
žinią, kad Petrą Andre
liūną, Cambridge, Mass.’ 
gyvulių skerdyklų dirbtu
vėje, elektros pajėga nu
trenkė mirtinai, kovo 9 d., 
10 vai. dieną. Tai nevien, 
kad netikėta, taip nelaimin
ga mirtis, jo pačiam gražu
me gyvenimo, vos per 50 
metų amžiaus žmogus su
laukęs, bet netekome pažan
gaus, pavyzdingo ir labai 
gero draugo.

Liūdna nevien tik jo myli
mai žmonai, bet ir daugybei 
jo draugų ir pažįstamų. Ko
vo 12 d. velionio palaikai, 
krematorijoj, buvo paversti 
į pelenus.

J. Rainardienė priminė, 
kad reikia sumesti dėl gėlių, 
tas ir buvo padaryta ir gė
lės skirta nuo ALDLD 2-ros 
kuopos.

ROSELANDO ŽINIOS CHICAGOS STUDENTAI
PRASTAI PASIRODO.

Sekmadien; ‘Vilnies’ 
Koncertas^ 
Roselande

Koncertas “Vilnies” nau
dai įvyks nedėlioj, kovo 
(March) 25 dieną. Durys at
sidarys 4 vai. po pietų. Pro
gramas prasidės lygiai 5 
vai. Įžanga 42 centai, taksų 
8 centai, viso 50 centų.

Rengia penkios Roselan- 
do Lietuviif draugijos: Aido 
Choras, Moterų Kliubas, 
LDS/ 72-tra ir 139-ta kuopos 
ir LLD 79-ta kuopa. Kon
certas įvyks Lietuvių Kul
tūros Kliubo Svetainėje, 
10413 S. Michigan avė.

Kviečiame Roselando ir 
Chicagos lietuvius dalyvau
ti šiame koncerte ir paremti 
dienraštį “Vilnį” jos 25-kių 
metų gyvavimo sukakties.

Roselando Lietuvių 
. Draugijos.

Taipgi išgirdome praneši
mą per Kazlauską iš tarp
tautinio koncerto, atsibuvu
sio vasario 25 d., Bradford 
viešbutyje, kur septynių 
tautų jėgos programą pil
dė, ir nuo lietuvių tą gar
bingą žygį atliko vietinė 
Harmonijos Grupė, vadovy
bėj H. Žukauskaitės. Kon
certo pelnas skirta nuo karo 
nukentėjusiems Europoj. 
Viso įplaukų buvę $1,200, 
priskaitant sumestas aukas, 
$318; išlaidų .susidarė virš 
$400, tai pelno apie pusaš- 
tunto šimto dolerių. Koncer
tas labai įspūdingas buvo.

LPTK pinų. J. Žekonis 
atsišaukia daugiau talkos 
apdirbimui ir supakavimui 
drabužių ir čeverykų, nes 
kovo mėnesį reikia, aptuštin
ti patalpą, išsiunčiant suau
kotus daiktus ir ant vietos 
naujai pasiūtus. Siuvėjas 
Buivydas motinų pagerbi
mo vajaus proga pasiuvęs 
vaikams 20 naujų žiponėlių 
pripuolamu laiku. Su pra
džia balandžio mėnesio, per 
du mėnesius, bus bendras 
vajus dėl visų kraštų nuo 
karo nukentėjusių.

D. J.

Illinois Universiteto ra
portas prastai atsiliepia 
apie Chicagos aukštesnių 
mokyklų studentus. Sako, 
kad naujokai universitete iš 
Chicagos turėjo tik 81.57 
kreditų, kai iš kitų valstijos 
dalių po 83.30 kreditų.

JAU SUKĖLĖ RAUDONAJAM 
KRYŽIUI $4,000,000

Iki pereito šeštadienio jau bu
vo sukelta Raudonajam Kryžiui 
$4,020,000.

Viso Chicagoj nuskirta sukel
ti $11,300,000.

Rinkliavos prezidentas Kenne
dy paskelbė, kad nuo Luggage 
Workers Union gavo $716.15.

AIRIAI MINĖJO ST.'PA
TRICK DIENĄ.

Pereitą šeštadienį airiai 
minėjo St. Patrick dieną. Iš
kilmė įvyko Chicago Sta- 
diume.

WASHINGTON, kovo 16. — 
Pirmojo pasaulinio karo vetera
nai pasiuntė prezidentui prašy-

Harrisonienei, kuri nori išgel-

ginq.

Medicinos Daktarai
Dr. Emily V. Krokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFayette 3210 

Res. Tel. REPublic 0054
Jeigu Neatsiliepia —

Šauk KEDzie 2868

Kasdieną nuo 1 iki 3 Vai. Popiet 
ir nuo 6 iki 9 Vai. Vakarais.

Trečiadienio Vakarais ir Sekmadie
niais pagal Susitarimą.

Telefonas: YARds 3146

Dr. V. A. Šimkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

IR AKINIUS PRITAIKO 
744 W. 35th Street

Valandos: 11-12; 2 iki 4; vakarais 7-8
Pirmadieniais tik 2 iki 4.

Šventadieniais 11-12.

Kodėl Pasilikti 
Sergančiu?

INKSTŲ, PŪSLĖS, SOCIALĖS 
LIGOS PASEKMINGAI

IŠGYDOMOS
Mes Jan pagclbėjome tūkstančiams, ku
rie kentėjo <161 NERVIŠKUMO, KRAUJO, 
ODOS, LIAUKŲ. IR PRIVATINIŲ LI
GŲ. Gydome šlapinimo kanalo sunegala
vimus, nutekėjimus, pertankų vertima 
tuštinu pūslę, nuolatinį kėlimosi nakčia

FIZINE IR FLUOROSKOPIŠKA
X-RAY EGZAMINACIJA

MIKROSKOPIŠKAS KRAUJO IR 
ŠLAPIMO IŠTYRIMAS

VISKAS TIK Už $3.00
PILES (Hemoroidai) 

IŠGYDOMA MUSŲ SAUGIŲ METODU 
BE OPERACIJOS

BE PJOVIMO, BE DEGINIMO, 
BE SKAUSMO

Didžiumoje atvejų palengvina nuo 3 iki 
6 dienų laikotarpyje.
Gydymo kaštai prieinami kiekvienam 
darbininkui.

PATENKINIMAS GARANTUOJAMAS 
KIEKVIENAM, KURI PAIMAM GYDYTI.

DIRBANČIŲJŲ PARANKUMUI 
ATVIRA VAKARIS

DR. A. E. KROENING 
Medical Service

202 SOUTH STATE STREET 
Kampas Adams—šeštame Aukšte 

VALANDOS; Nuo 9 ryto iki 8 Vakaro.

Moderniškai Įrengta Nauja Užeiga

ANN S TAVERN
TAVERN PALE ALUS 
VYNAS ir LIKERIAI

WM. ir ANN SANDERS, Sav.

3364 S. Halsted St.

Yards 3545

Ann’s Tavern
(Buvusi Chalmers)

B?

JUOZAS ir ANN POVILAITIS, Sav.

3600 S. Union Avė.

pavaišinam.

Ofiso Telefonas: YARds 4787
Namų — PROspect 1930

Dr. Strikol’is
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4645 S. Ashland Avenue

Valandos: 2-4 ir nuo 6 iki 8 vakare 
Ned’s, Ser’s ir Sub’s Vakarais 

tik pagal sutartį.

Ofiso Telefonas: VIRginia 0036 
Namų—BEVerly 8244

Dr. T. Dundulis
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue 
Ofiso Valandos: 1-3 ir 6’8:30 p. m.

Trečiadieniais pagal sutartį.
Phone: YARds 5921 
Rezidencijos—KENwood 5107 •

Dr. Bertash
756 West 35th Street

(Kamp. 35th ir S. Halsted Sts.) 
VALANDOS: nuo 1 iki 3 ir 6:30 iki 
8:30 vakaro. Trečiadieniais ir šešta

dieniais nuo 1 iki 3-jų popiet.
Rez. 4826 S. Kimbark

Phone GROvehill 3111

Dr. A. K. Butko
KOJŲ SPECIALISTAS 

7214 S. Ashland Avenue
OFISO VALANDOS: 

9 ryto iki 9 vakaro.
Telefonas: YARds 2246

Dr. C. Z. Vezel’is 
D E NTIST AS 

4645 S. Ashland Avenue
(Arti 47th Street)

0 ryte iki 8 vak. Trečiad. susitarus.

Dr. Marjan S.Swiont 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4204 Archer Avenue

•Nuo 1 iki 4 popiet 
Nuo 7 iki 9 vakaro.

Rezidencijos PORtsmouth 6616
Ofiso LAFayette 6868

Londenas ir Jalta
(Pradžia 2-ram pusi.)

Hutcheson. Tokio pasiprie
šinimo rodo Švedijos unijos. 
Nieko tame naujo ir didelio. 
Buvo tokių ir Britanijos uni
jose. Jie priešinosi, bet to 
milžiniško sąjūdžio negalėjo 
sulaikyti.

Kurie nenorės su pažanga 
eiti, bus išskirti. Amerikos 
Darbo Federacijos eilinių 
narių nepasitenkinimas 
Greeno politika auga. Cleve- 
lando Tinkuotojų Unijos, ku
ri yra dalis AFL, atstovas 
buvo Londone. Tas atstovas, 
Ward, gryžta namon ir imsis 
veikimo. Jis ras didžiausio 
sau ir Londono kongreso 
pritarimo eilinių narių tar
pe.

Pasauliniam Darbo Unijų 
Kongresui teks atlikti mil
žiniški darbai demokratijos 
plėtimui Jungtinių Tautų 
šalyse, o ypač kolonijose ir 
pusiau kolonijose.

Aliantam, Jungtinėm Tau
tom, nebuvo kito kelio kaip 
tik stoti ir pliekti nacius, ne
žiūrint kiek pasidarytų nuo
stolių. Fašizmas yra didžiau
sias žmonijos priešas ir prieš 
jį visiem reikia kovoti.

Streikas Sulaikė 
Darbą Dviejose 
įmonėse

Kilę ginčai ir streikai 
dviejose karo įmonėse sulai
kė darbą 2,000 darbininkų.

Sustreikavo keli desėtkai 
darbininkų Dodge Co. Alu
minum įmonėje. Dėl nebuvi
mo alumino lakštų daug 
darbininkų negalėjo dirbti.

Paskui sustreikavo Gary 
Sheet and Tin Mill dalis dar
bininkų ir negali dirbti 620 
tos įmonės žmonių.

Unijos pasižadėję ne
streikuoti laike karo ir vis
ką daro darbininkus grą
žinti į darbą.

ROMA, kovo 17.—Jankiai bu
vo užėmę kaiing Salvaro, netoli, 
Bologna vieškelio. Vėliau turė
jo iš jo pasitraukti.

‘“VILNIES”

JUBILIEJINIS 
KONCERTAS
Nedčiioj, Bal-April 8

Sokol Hali
2343 So. Kedzie

Gumo ir Audeklo čcverykai 
Naminiam Frontui

WASHINGTON, kovo 16. — 
Numatant trūkumą skūros ee- 
verykam, valdžia mano, jog rei
kės dirbti dauginiu eėverykų iš 
audeklo ir gumo civiliam gy
ventojam .

Tel. Virginia 9493

BUDRIKO RADIO VALANDOS:
W. H. F. C. 1420 K. Ketverge, 

7 valandą vakaro.
W. C. F. L. 1000 K. Nedėlioj

Ign. Kagažinskas, sav.

JOS. F. BUDRIK
INC. 1

3241 So. Halsted St.
Chicago 8, Ill.

Tel. CALUMET 7237—4591

Dr. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 Metų Patyrimas
Tel. YARds 1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso 

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED ST. 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal Sutarti

Atsilankiusius maloniai priimam

Moterim Seredomis

EXTRA! EXTRA!

Russian-Turkish Baths
SOUTH SIDES NAUJAUSIA PIRTIS

DUODAM ELEKTROS TRYTMENTUS, ULTRA VIOLET SUNSHINE 
IR INFRA-RED LIGHT RADIATIONS. NETVARKŲ KRAUJO CIR
KULIAVIMĄ, REUMATIŠKA SKAUSMĄ, LUMBAGO, ŠALTI, PARA

LYŽIŲ—ŠALINA NAUDOJIMAS ELEKTROS IR HYDRO- 
THERAPEUTIC TRYTMENTAI

1657 W. 45th St, Kampas S. Paulina St.
A. F. CZESNA, Savininkas

RAKSON’S TAVERN
3212 SO. HALSTED STREET 

Victory 7692

Nauja, Smagi 
UŽEIGA

ANN S TAVERN
3415 S. Halsted Street

BKHJGEPORTIEČTAMS

Kanados Elfus, Vynai, Degtinės Ir

Likeriai. Atsilankę pasitenkinsit mu

su patarnavimu.

Permainytas Vardas ir Adresas

MONARCH
LIQUOR

Lietuviškas Žydukas 

3529 S. Halsted Street 
Phone Yards 6054

ANNA BAGDONAS, Sav,

Kingsbury Alus, Geri Cigarai 
Skanus Vynas ir Degtinė

5
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ROSELANDO MOTERŲ KLIUBAS GAUSIAI 
APDOVANOJO LIETUVOS ŽMONES

Vytautas
Plienaitis Rašo

Sukelta $92 Ir Sunešta Daug 
Gražių Drabužėlių.

Roselando Moterų Kliubas 
’ suruošė draugiškų sueigą 

vasario 28 d., kurioje buvo 
sunešta daug įvairių drabu
žėlių.

Šioj puotoj buvo paruošti 
skanūs užkandžiai ir visi da
lyviai pavaišinti. Didžiau
sias kreditas priklauso mūsų 
darbščiosioms ir širdingoms 
kliubietėms A. Gudienei, Z. 
Kaukienei ir Jokubauskie- 
nei. Jos netik dirbo prie val
gių, bet veik visą maistą au
kojo dėl šio parengimo.

“ Į šio parengimo komisiją 
įėjo sekamos narės: A. Gu- 
dieną, Z. Kaukienė, F. Jo- 
kubauskienė, O. Dargienė, 
K. Keturakienė.

Apart minėtų narių dova
nų, atnešė dar šios narės: 
Vaitelionienė aukavo tortą, 
kurį pardavus gauta $4.20; 
tūlas italas biznierius auka
vo bonką vyno, kas davė 
įplaukų $3; A. Jakus auka
vo sūrį, kuris davė kliubui 
$1; M. Misevičienė pajų, jos 
'sesutė V. Butkienė gražų 
tortą; K. Keturakienė grūz
dų; Z. Kaukienė aukavo 15 
kvortų grybų. -

Besivaišinant prie gausiai 
apdėtų stalų su maistu, kur 
rodos nieko netrūko, suma
nyta, kad reikia sukelti kiek 
paramos dėl Lietuvos vaiku
čių ir jiems nupirkti maisto 
ar dovanėlių. Aukojo seka
mai : Po $5: A. Murelienė, P. 
Susnienė, S. Domarkienė, L. 
Valentienė, D. Dagis, A. Bal
čiūnas; po $2: Prakupiene, 
M. Vendel, E. Poškienė, O. 
Augaitienė, I. Lapinskas, L. 
Lepšienė, A. Tulišienė, A. 
Kairienė, A. Kirkus, S. Si- 
manauskienė, V. Pažarskie- 
nė, T. Stumbrienė; po $1: A. 
Kavaliauskas, J. Merkienė, 
K. Černauskienė, A. Draz- 
dauskienė, M. čypas, O. 
Dargienė, K. Keturakienė. 
Viso aukų sudėta $61.

Dėkui visiems už širdingą 
paramą.

Čia biskį noriu prisiminti 
apie A. Murelienę. Ši drau
gė labai daug ir dažnai pri
sideda su aukomis. Ji daug 
rūpinasi dėl kareivių para
mos ir visu darbininkišku 
judėjimu. Kur tik ją sutiksi, 
visada gausiai aukauja.

Tiesa, daugelis roselandie- 
čių tuom atsižymi. Apart su
keltų aukų dar liko nuo pa
rengimo uždarbio $31.34. 
Tad viso nuo šio parengimo 
priduota Lietuvai Pagelbos 
Teikimo Komitetui $92.34, 
kad nupirktų dovanų dėl 
Lietuvos našlaičių.

Apart finansinės sukeltos 
sumos, dar šiame parengime 
sunešta daug naujų ir dėvė
tų drabužių. Vien naujų vai
kų drabužių siekia apie šim
tą svarų.

Aukavo sekamai vien nau
jų drabužių:

M. Ramonienė pasiuvo net 
32 naujas suknutes (taip pat 
daug biskį padėvėtų), A. 
Nutautienė, S. Damarkienė, 
T. Matelienė, J. Valienė, A. 
Furgelienė.

Žemiau seka vardai, ku
rios atnešė daug gerų dra
bužių bei čeverykų, daugu
moje biskį vartoti:

; A. Kairis, Z. Merkienė, Z. 
Shatkauskienė, R. Raulienė, 
J. Urmonienė, Z. Klibienė, 
A. Macukevičienė, S. Dau- 

į sienė, K. černauskienė, M.
Baranauskienė, E. Mazi- 
liauskienė, E. Vendel, L. 
Lepšienė, A. Vaitulionis, M. 

. Šmitienė, M. Palionis, V.
Butkus, M. Užunarienė, P. 
Petronienė, A. Jakus, F. Ur- 
bon, E. Gaulienė, B. Lutkus, 
S. Udvarė, A. Strong, A. Ma
telis, B. Povilonis, N. Ela- 
nis, A. Kirkus, B. Drasutis, 
P. Susnienė, M. Misevičienė,
J. Griškėnas, F. Šatkauskas,
K. Keturakienė, Dora Mag
nus, K. Kenstavičienė, Alice 
Prospo.

Visos dovanos jau nuvež
tos į Lietuvių Stotį ir greit 
bus pasiųsta į New Yorką, 
o iš ten į Lietuvą.

Dėkui visiems už dovanas 
ir dalyvavimą kalbamoj puo
toj. Lietuvos žmonės ilgai 
apie mus prisimins. Dėkui 
visoms, kurios bile kuom pri
sidėjote prie šio darbo.

K. Keturakienė.

LKM Choro Darbai
Kovo JI d. įvyko LKM 

Choro rėmėjų bankietas. 
Bankietas gerai pavyko, pu
blikos buvo dikčiai, apie 300.

Kadangi bankieto pramo
ga buvo aprašyta “Vilnyj”, 
todėl paminėsiu tik tuos da
lykus, kurie buvo nepaliesta.

Bankieto gaspadinės pra
dėjo dirbti nuo 12-tos valan
dos dieną. Jos visuomet 
mums pagelbsti. K. Ketura
kienė, P. Jančienė, M. Dau- 
derienė, U. Juodaitienė ir A. 
Michaelienė.

Programą išpildė kanklie- 
čiai. Apart kalbų ir muzikos, 
Lietuvių Meno Sąjungos se
kretorius V. Bovinas atsiun
tė chorui linkėjimo laišką 
per T. žebraitį.

Bankiete gauta 13 naujų 
choro rėmėjų. Pasimokė jo 
daug senų rėmėjų metines 
duokles. Viso apie 50 asme
nų yra pilnais choro rėmė- 
ais.

LKM Choro valdyba taria 
padėkos žodį Roselando Ai
do Choro nariams, kurių 
skaitlingai dalyvavo mūsų 
bankiete. Tariame ačiū gas- 
padinėms, Lovikui už gėles 
ir visiem darbininkam ir 
programo dalyviam.

LKM Choro pamokos at
sibuvo kovo 13-tą, Lietuvių 
Auditorijoj. Choristai išreiš
kė sąjausmą mokytojai An
na Petrutienei jos ligoj ir 
linki greito pasveikimo.

Šiuo kartu chorą mokina 
J. Kenstavičius. Nariai pa
mokas lanko skaitlingai.

Dabar choras rengiasi 
prie koncerto užbaigimo se
zono, kuris įvyks gegužės 6- 
tą dieną.

Todėl visi kankliečiai bū
kite pamokose šį antradienį 
Liet. Auditorijoj. Pradžia 
7:30 vai. vakare.

J. D. B.

Vytautas Plienaitis.
Seržantas Plienaitis, M. 

Sakalienės sūnus, A. Sakalo 
posūnis, iš karo tarnybos 
rašo. Jis eina pareigas orlai- 
vyne Europoj. Savo laiške 
Vytautas žymi, kad savo 
bomberiais užkuria gerą pe
klą naciam. Jis tikisi, kad 
karas pasibaigs neužilgo.

Džiaugiasi, kad mūsų jė
gom gerai sekasi Pacifiko 
fronte.

Kiek pirmiau seržantas 
rašė laišką ir ten prisiminė 
apie jo apsilankymą Ryme ir 
ką matė. Žmonės dėl karo iš
vargę. Miestas neperdaug 
nukentėjo.

Vytautas Plienaitis yra 
LDS narys. Savo laiku ge
rokai pasidarbavo dėl Susi
vienijimo kai jis gyveno 
East St. Louis, Ill.

Pasireiškė Mėsos 
Sumažėjimas

Kiek pirmiau prezidentas 
Rooseveltas atsišaukė į gy
ventojus, pažymėdamas, jog 
šios šalies žmonės, kiek lie
čia maisto, mažai pajuto 
karą. Tačiau Europos šalių 
žmonės daugelyj vietų ba
dauja. Reikia jiem padėti. 
Tai jis prašė mažiau vartoti 
mėsos, kad būtų galima pa
dėti nuteriotų šalių gyven
tojam.

Iš Washingtono žiniomis, 
Karo Maisto Taryba pa
tvarkė, kad bus 12 nuošim
čių mažiau atleidžiama mė
sos civilių vartojimui.

Daugelyje krautuvių Chi- 
cagoj jaučiama stoka mėsos, 
žmonės kaip nors turi iš
mokti tūlą laiką apsieiti su 
mažiau mėsos.

Nereiškia, kad pastoviai 
bus tokis mėsos sumažini
mas, bet numatoma, kad 
taip bus per tris mėnesius.

Apart paliuosuotų paskutiniu 
laiku iš nacių nelaisvės yra trys 
chicagiečiai. Juos paliuosavo 
Raudonoji Armija.

Paliuosuoti yra seržantas 
John Monan, 25 m., seržantas 
Donald Clark, 27 m. ir štabo ser
žantas Florian Anczer, 20 m.

Patvirtino Tranzito 
Reikmenų 
Užakymą

Federalis teisėjas Igoe 
patvirtino užsakymą gatve
karių ir busų už $6,599,665.

Užsakė 200 naujos mados 
gatvekarių ir 195 busus. Tai 
yra žingsnis pirmyn prie 
tranzito įmonių nusavi
nimo.

Miesto kasininkas pa
skelbė, kad miestas turi 
$27,000,000 surinktų pinigų 
nuo gatvekarių, elevatorių 
ir busų. Mat miestas ren- 
duoja gatvekarių kompani
jai gatves, kur yra pravesta 
bėgiai. Iš to per daug metų 
susidarė graži suma pinigų, 
kurią bus galima pavartoti 
gerinimui viso tranzito tin-

Palaidojus
Joną Cernauską

Pereitą šeštadienį Lietu
vių Tautiškose Kapinėse pa
laidojome Joną Stasį čer- 
nauską-Charnes. Išlydint iš 
namų ir paskui kapuose at
sisveikinimo kalbą pasakė 
F. Abekas, nupiešdamas ve
lionio gyvenimą.

Velionis yra gimęs šioje 
šalyje East McKeesport, 
Pa. Kai buvo apie penkioli
kos metų jo tėveliai nusipir
ko ūkį Iron, Mich. Išaugo į 
vyrą Jonas bedirbdamas 
ūkio darbą.

Daugiau, kaip 10 metų at
gal atvyko dirbti į' Chicagą. 
Apsivedė su Elena Elins- 
kaite, kuri yra. gimus ir au
gus Lietuvoje. Velionis la
bai gražiai sugyveno su 
žmona. Jis rengėsi prie dar 
malonesnio gyvenimo ir 
svajojo apie ūkio pirkimą, 
nes labai mėgo žemės dar
bą. Turėjo apsipirkę namelį 
ir gražiai jį užlaikė. Jonas 
dirbo Crane Co. karo įmo
nėje.

Bet ve staigi nelaimė ir 
mirtis.

Elena černauskienė buvo 
išvykus poilsiui į Hot 
Springs, Ark. Jis manė taip 
pat važiuoti poilsiui, kaip 
gaus atostogų.

Bet viena ką žmogus pla
nuoji, o kita kas atsitinka. 
Kovo 11 d. vėlokai jis gryžo 
į namus atlankęs savo drau
gus. Prie Halstęd ir 44th st. 
laukė gatvekario. Išstojo į 
vidurį gatvės, bet gatveka- 
ris nesustojo ir važiavęs 
automobilis smogė į jį. La
bai sužeidė. Išlaužė keletą 
šonkaulių, kurie sulindo į 
plaučius. Dar kad būtų greit 
pribuvus pagelba. Iki atva
žiavo ambulansas, daug lai
ko praėjo ir daug kraujo nu
bėgo. Nelaimingasis po ke
turių valandų po aksidento 
nuvežtas į apskričio ligoni
nę numirė.

Šermenyse ir laidotuvėse 
dalyvavo jo tėveliai—čer- 
nauskai, brolis ir sesutės ir 
kiti giminės. Jono černaus- 
ko tėvai yra tikinti žmonės. 
Jie užpirko bažnytines pa
maldas. Pats Jonas ir jo 
žmona laisvų pažiūrų, tai 
laidotuvių apeigos buvo 
laisvai pravesta.

Buvo atvykęs į laidotuves 
Elenos černauskienės bro
lis, kuris tarnauja jūrų lai
vyne. Jis šiuo laiku buvo 
Kalifornijoj. Jauno jūreivio 
žmona gyvena New Jersey 
valstijoj. Ji atvažiavo į šer
menis ir kartu pasimatyti 
su vyru.

Šermenys ir laidotuvės 
buvo gražios. Lai būna Jo
nui lengva Lietuvių Tautiš
kų Kapinių žemelė, o jo 
žmonai ir kitiem giminėm 
gili užuojauta.

Dalyvis.

APSISAUGOK — NESIGAILĖSI! Real Estate
Nelaukite, Rytoj Gali Būti TtnSJui 

Apdrausk visokį savo turtą. Kainuos 
labai mažai. Apdrauda nuo ugnies 
ant bungalow už 5 metus tik $5.60 nuo 
tūkstančio. Rakandų ant $1,000 už 5 
metus $8.00. Nuo vagių apiplėšimo 
$500.00 už $10.00. Gaukite mano ap- 
skaitliavimą — sutaupysite pinigų. 
Ant Langų, Namų, Tavernų, Liquor 
Liability, Automobilių, Trokų, Health, 
ACCIDENT & LIFE INS.

Taipgi didžiausias pasirinkimas vi
sokių katidžių, Bungalows, Apart- 
rnentų, Biznių, Roadhauzių, Rezortų ir 
Farmų. Prie gražių ežerų 111., Wis., 
Ind. ir Mich. Viskas parduodama 
lengvais išmokėjimais arba mainais.

Paskolos ant namų didelės ir mažos 
už 4 nuošimčius. JOHN SINKUS, 
2442 W. 63rd St. Tel. PROspect 9000.

Vietiniai Pranešimai Į
ROSELAND

L.L.D. 79-tos kuopos susirinkimas 
jvyks kovo (March) 21 d.. 8 vai. va
karo, R. L. K. K. Svetainėj, 10413 S. 
Michigan Ave. Susirinkimas svarbus, 
nes turime daug svarbių reikalų ap
svarstymui.

Sekr. K. Dagis.
CICERO, ILL.

Vilniečių Susirinkimas.
Penktadieni, kovo 23 d., 8 vai. va

kare, Liberty Hali, 1401 So. 49th et., 
Cicero, III., yra šaukiamas “Vilnies” 
skaitytojų susirinkimas. Susirinkime 
dalyvaus ir dienraščio atstovas; su
sipažinsime vieni su kitais ir pasikal
bėsime “Vilnies” gerinimo reikalais. 
Nuoširdžiai kviečiame visus skaity
tojus dalyvauti.

Vietos Veikėjai..
BRIGHTON PARK

L.L.D. 104-tos kuopos susirinkimas 
jvyks pirmadieni, kovo 19 d., 8 vai. 
vakaro, Hollywood svetainėje, 2417 
W. 43rd St. Visi nariai malonėkite at
silankyti laiku. (16cl9)

Užrašų Sekr.
BRIDGEPORT

šeštadieni, kovo 17 d.. Lietuvių Au
ditorijoj, 3133 So. Halsted St., yra 
rengiamas "Vilnies” naudai vakaras 
su programų. Šį linksmą pažmonj 
rengia West Side ir Bridgeporto Lie
tuvių Organizacijos. Kviečiame nuo
širdžiai visas ir visus atsilankyti ir 
paremti savo dienraštį. (16cl7)

Komisija.
BRIDGEPORT

A.L.D. D-jos 19-tos kuopos Bridge- 
porte, mėnesinis susirinkimas jvyks 
20-tą d. kovo (March), Vilnies svetai
nėje, 3116 So. Halsted St., 8-tą vai. 
vakaro.

Draugai, pribūkite j šį susirinkimą 
ir užsimokėkite duokles už 1945 me
tus.
Nuoširdžiai kviečia Kuopos Valdyba.

(16c20)
LIETUVIŲ EKS-MAINIERIŲ KLIU- 

BO SVARBUS SUSIRINKIMAS 
jvyks kovo (March) 18-tą d., sekma
dienį, 2-rą vai. popiet, Chalio Ūkelio 
svetainėje, 3436 S. Lituanica Avė. 
Yra užkviestas geras kalbėtojas ir 
teisių žinovas, kuris paaiškins, kas 
yra veikiama Springfielde ir Wash
ingtone. Visiems yra svarbu žinoti. 
Visi laiku pribūkite.

Valdyba.

Pranešimai iš Kitur Į
HAMTRAMCK MICH.

L.L..D. 188 kp. susirinkimas jvyks 
sekmadieni, kovo 18 d., 11-tą val.ry- 
to, 3014 Yemans St. Visi nariai bū
kite laiku, nes yra svarbių reikalų 
aptarti.. Sekr.

(13cl6)

HELP WANTED—WOMEN

RADO PLĖŠIKO LA
VONĄ.

Pereitos savaitės pabai
goj netoli Kankakee rado 
grabėj lavoną plačiai žino
mo plėšiko Urban. Jo burna 
buvo užrišta ir prismaug
tas viela.

Urban, sako, buvo vienas 
geriausia apsipažinęs kaip 
išsprogdinti saugumo spin
tas. Policija mano, kad 

gengsterių darbas.

Pardavimui
2 aukštų mūrinis namas, 4 flatai po 4 
kamb., 2—po 5 kamb. Karšto vandens 

šiluma , varoma stokeriu.
Savininkas gyvena:
6154 S. Bishop 

KAINA $17,00.

Geriausia Proga 
Šiandien

Moderniškas, 2 gyvenimų mūrinis na
mas iš 5 ir 6 kambarių. Garu apšildo
mas. Yra stokeris. Pirmas aukštas 
tuščias. Arti 66-tos ir Ashland. Tei
raukitės tuojau. $10,250!

PAUL SHALON, Agentas 
2532 W. 63rd Street 

Hemlock 8300

8 GYVENIMŲ
IR 2-jų STORŲ

Mūrinis namas. Namas gerame sto
vyje. Pečiumi apšildo- C 7 CDfj 
domas. Nori gaut cash. v • , JDu 
Randasi ant Halsted, arti 18th Street.

Telefonuokite: Mr. Otto ■
Drexel 1800

H. J. COLEMAN CO. 
4705 State Street

MISCELLANEOUS

Užsisakykite Dabar 
CEDRINES ARBA PLIENINES

Venetian Blinds
Vienos Savaitės Patarnavimas 

Dėl dykai apskaitliavimo 
pašaukite ENGLEWOOD 9305 

SUN RAY VENETIAN BLINDS. Inc. 
štoras atviras nuo 9:30 ryto iki 5:30 pp.

Galite Užmokėti | 12-ką Mėnesių

ANGLIS! — ANGLIS!
Jeigu Jums stokuoja anglies, patelefo
nuokite mums. Aukštos rūšies
Indiana Lump............................$6.95
Indiana Nut..................... ...... $6.65
Indiana Stoker.........................$6.50
“2 tonu arba daugiau, plus taksas”

LOOMIS COAL CO. 
2464 So. Loomis — Monroe 8215

SANDĖLIS KNYGŲ 
IR ŽOLIŲ

331 Dean Street 
Spencerport, N. Y.

MOTERŲ 1R 
MERGINŲ 

DALĮ LAIKO 
nuo 8:30 ryto iki 3 popiet 

ir nuo 5:00 popiet iki 10:00 Nakties 
LENGVAS, ŠVARUS 
BINDERY DARBAS 

Smagios darbo sąlygos. 
Dirbkite savo apielinkėje. 
Patogiausia transportacija.

S. K. Smith Co.
2857 N. Western Ave.

DIRBKIT IŠTISĄ ARBA 
TIK DALĮ LAIKO

MOTERŲ 
-MERGINŲ
Patyrimas Nereikalingas 
Lengvas, Švarus Darbas

TESTING 
ASSEMBLING 

PACKING
Patogios Darbo Sąlygos.

Aukščiausia Mokestis

ATLAS SPRING CO.
228 No. Clinton

REIKALINGAS 
Atsakomingas žmogus 
mažai dirbtuvei, kuri dabar 

dirba karinį darbą.
GERA ALGA DABAR IR PO KARO. 

WEISBER & CO.
1715 S. Halsted Street

HELP WANTED—MEN

HELP WANTED—WOMEN 
HELP WANTED—MEN

Reikia Dženitorių 
ir Dženitorkų

Turime Keletą
Gerų Vietų

REIKALINGAS PATYRIMAS

CHICAGO TITLE
& TRUST CO.

69 W. Washington St.

DOCKMEN
Taip pat FREIGHT HANDLERS, 

TRUCKERS ir LOADERS 
Gera Mokestis 

Pastovus Pokarinis Darbas 
Kreipkitės tuojau:

INTERSTATE MOTOR FREIGHT 
1833 South Canal St.

Reikia Mekanikų ir 
Mekanikams Pagelbininkų 

Dirbti Pilną Laiką arba Trumpas 
Valandas—vakarais arba tik nedėlio- 

mis ir subatomis.
PATENKINANTIS UŽMOKESTIS. 

Kreipkitės pas:
5006 ARCHER AVĖ. 

arba telefonuokite: 
VIRginia 2788

BUSINESS SERVICES 
Carpentering—Contracting

GENERALIS 
KONTRAKTORIUS

Artinantis pavasariui, prie namų 
didelių ar mažų jų savininkams gal
vosūkis. Vienam reikės namas pa
kelti,antram—pamatas padėti, šaly- 
gatvis patiesti; trečiam—stogas už
dėti, skiepas pakasti; ketvirtam —at- 
tikas, porčių stulpai, plasteris; dar ki
tam—šonai apmušti, grindis sudėti ir 
taip bus kiekvienam, kuris turi nuo
savą ir senstanti namą nemažai gal
vosūkio.

General Sales Co. užsiima taisymu 
namų jau nuo 1909 metų. Per tą ilgą 
laiką įsigijome daug patyrimo, kaip 
sumažinti galvosūkį namų savinin
kams. Apskaičiavimą suteikiame vel
tui. Norint pirkt ar parduot arba in
spekcijai pašaukite mus.

GENERAL SALES CO. 
5205 S. Sangamon St.
Boulevard 1344-7912

HELP WANTED—WOMEN

REIKIA
NAKTINIO SARGO 

PASTOVUS DARBAS 
GERA MOKESTIS

Kreipkitės pas:
American Cleaners & Dyers 

4250 W. Lake Street

TYRŲ"
PATYRIMO NEREIKIA

Dieniniai ir
Naktiniai šiftai

Die Cutting
Press Feeders

Abelnų Darbininkų
PO KARO DARBAI

Apmokamos atostogos po vienų 
metų tarnybos. Kitos naudos.

ATLAS 
BOXMAKERS, INC.

2555 W. DIVERSEY
ARMITAGE 1060

WEST SIDE KOTELIUI 
REIKIA TARNAITĖS 

GERA ALGA 
Puikiausios Darbo Sąlygos 

nuo 8:30 iki 4:30 
Pilną arba dalį laiko 

Pašaukite AUSTIN 5096

Merginos ar Moters 
IŠMOKTI LENGVĄ ŠAPOS DARBĄ 

Tikrai Gera Proga 
MOKAME VYRO ALGĄ 
Patyrimas Nereikalingas 

1632 S. PULASKI RD.

★ Seamstress
★ Merginos 

Apvalymui
★ Landrei 

Pagelbininkės
Kreinkitės pas:

SOUTH CHICAGO 
COMMUNITY 

HOSPITAL
2320 East 93rd Street

Reikia Spaustuvei 
Darbininkų

Dienraščio Laisvės spaustuvei rei
kia 2 darbininkų: 1 lainotaiperio 
(mašina raidžių rinkėjo) ir 1 abel- 
nam spaustuvės darbui. Pageidau
jame patyrusių, tačiau galėtume pri
imti ir mokintis tinkamą asmenį ne 
senesnio amžiaus kaip 45 metų.

Prašome kreiptis laišku, pažymint 
savo amžių, kiek turite patyrimo ir 
kur esate dirbę. Jei mokiniai, tai pa
žymėkite kokį darbą dirbote iki šiol.

LAISVĖS ADMINISTRACIJA 
427 Lorimer Street, 

Brooklyn, N. Y.
• BENCirOPERATORIŲ
• MAŠINŲ OPERATORIŲ

DIENINIS ŠIFTAS: 
nuo 8-nių ryto iki 5:30 popiet.

NAKTINIS ŠIFTAS:
5 naktis savaitėje 

nuo 8 vakaro iki 5:30 ryto

Minneapolis 
Honeywell

4737 W. Division St.
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